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1294. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репу-
блика Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-

ВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ 

Се прогласува Законот за изменување на Законот за 
акцизите, 

што Собранието на Република Македонија го донесе 
на седницата одржана на 14 јули 1999 година. 

Број 07-2957/1 
14 јули 1999 година 

Скопје 

Претседател 
на Република Македонија, 

Киро Глигоров, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д~р Саво Климовски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА АКЦИЗИТЕ 

Член 1 
Во Законот за акцизите („Службен весник на Репу-

блика Македонија" број 78/93, 70/94,14/95, 42/95, 71/96, 
5/97, 36/97, 7/98, 63/98 и 39/99), членот 8 се брише. 

Член 2 
Членот 10 се менува и гласи: 
„Акциза се плаќа во определен износ по литар за 

следниве деривати на нафта: моторен бензин, дизел 
гориво и масло за горење екстра лесно (ЕЛ). Акцизата 
во определен износ на масло за горење-мазут се плаќа 
по килограм. 

Акцизата од став 1 на овој член се утврдува како 
разлика меѓу излезната рафинериска цена и производ-
ната рафинериска цена. 

Производна рафинериска цена од став 2 на овој член 
е цената на прагот на рафинеријата за секој дериват 
утоварен во превозно средство, дефинирана согласно 
со Мето до логиј ата за формирање на цените на одделни 
видови енергија („Службен весник на Република Маке-
донија" број 43/98). 

Излезна рафинериска цена за секој дериват, од став 
2 на овој член, е производната рафинериска цена за 
секој дериват плус акцизата. Излезната рафинериска 
цена ја утврдува Владата на Република Македонија, 

За дериватите на нафта кои не се наведени во став 1 
на овој член акциза се плаќа на основица продажна 
цена која во себе не содржи акциза". 

Член 3 
По членот 10 се додава нов член 10-а кој гласи: 

„Член 10-а 
Владата на Република Македонија ја утврдува акци-

зата на нафтените деривати од член 10 став 1 на овој 
закон периодично, при што пропишаната акциза во Та-
рифен број 1 за одделните нафтени дерифати од точ-
ките 1), 2), 3) и 7) претставува просечен износ на акциза 
во даночниот период на годишно ниво." 

Член 4 
Во членот 13 став 5 се брише. 

Член 5 
Во членот 17 став 1 точка 3 по зборот „акцизата" се 

додаваат зборовите: „освен нафтените деривати од 
член 10 став 1 на овој закон". 

Член 6 
Во членот 20 став 1 точка 2) по зборот „акцизите" се 

додаваат зборовите: „освен нафтените деривати од 
член 10 став 1 на овој закон". 

Член 7 
Овој закон влегува во сила со денот на објавувањето 

во „Службен весник на Република Македонија". 

1295. 
Врз основа на член 75 ставови 1 и 2 од Уставот на 

Република Македонија, претседателот на Република 
Македонија и претседателот на Собранието на Репу-
блика Македонија издаваат 

У К А З 
ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУ-
ВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ТРГОВИЈА 

Се прогласува Законот за изменување и дополну-
вање на Законот за трговија, 

што Собранието на Република Македонија го донесе 
на седницата одржана на 14 јули 1999 година. 

Број 07-2954/1 
14 јули 1999 година 

Скопје 

Претседател 
на Република Македонија, 

Киро Глигоров, с.р. 

Претседател 
на Собранието на Република 

Македонија, 
д-р Саво Климовски, с.р. 

З А К О Н 
ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-

НОТ ЗА ТРГОВИЈА 
Член 1 

Во Законот за трговија („Службен весник на Репу-
блика Македонија" број 23/95, 30/95, 43/95 и 23/99), во 
членот 10 став 1 по зборот „преглед" се става точка, а 
зборовите: „и добиена употребна дозвола за објектот" 
се бришат. 
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По ставот 2 се додава нов став 3 кој гласи: 
„Трговецот е должен да обезбеди доказ од надлеж-

ните органи дека пропишаните услови од ставовите 1 и 
2 на овој член се исполнети". 

Ставовите 3 и 4 стануваат ставови 4 и 5. 
Член 2 

Во членот 12 став 2 после зборот „член" се става 
точка, а останатиот текст се брише. 

Член 3 
Во членот 14 став 1 точка 1 по зборот „производите" 

се додаваат зборовите: „формирана во евиденцијата". 
Член 4 

По членот 24 се додава нов член 24-а кој гласи: 
„За цените на одделни видови енергија, формирани 

во согласност со Методологијата за формирање на це-
ните на одделни видови на енергија, одлучува Комисија 
образувана од Владата,а составена од претставници на 
Министерството за финансии, Министерството за сто-
панство и Министерството за трговија". 

Со Комисијата од став 1 на овој член раководи мини-
стерот за трговија. 

Одлуките на Комисијата од став 1 на овој член ги 
извршува министерот за трговија“. 

Член 5 
Во член 39 ставот 1 се менува и гласи: 
„Ако при вршење на трговија и услуги во трговијата 

не се исполнети пропишаните минимално-технички, хи-
гиенско-санитарните услови и други услови пропишани 
со закон, односно трговецот не обезбедил доказ од над-
лежен орган, инспекторот ќе донесе решение за за-
брана на вршење на дејноста". 

Член 6 
Членот 42 се брише. 

Член 7 
Во членот 46 став 1 точка 3 по зборот „услуги" се 

додават зборовите: „или истата не се наоѓа во продаж-
ниот објект". 

Член 8 
Во членот 49 став 1 точка 6 по зборовите: „и друг 

пропис" се додаваат зборовите: „односно не обезбеди 
доказ од надлежен орган". 

Член 9 
Во членот 52 по зборовите: „дејствијата од" се дода-

ваат зборовите: „член 46 став 1 точка 1 и". 
Член 10 

Овој закон влегува во сила наредниот ден од денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

тенк деривати така што највисоките производни дени 
да изнесуваат и тоа: 

а) Моторни бензини ден/лит 
-МБ-86 до 12,682 
-МБ-98 до 13,033 
-БМБ-95 до 13,384 

б) Дизел гориво ден/лит 
-Д-1 до 10,626 
-Д-2 до 10,393 

в) Масло за горење ден/лит 
-екстра лесно (ЕЛ) до 11,626 

г) Мазут до 7,677 ден/кг. 

2. Претпријатијата и другите правни лица, како и 
вршителите на дејност со личен труд што вршат промет 
на нафтени деривати и увозници (во натамошниот 
текст: претпријатија), ги формираат цените за одделни 
нафтени деривати така што највисоките малопродажни 
цени да изнесуваат и тоа: 

а) Моторни бензини ден/лит 
-МБ-86 до 36,50 
-МБ-98 до 38,00 
-БМБ-95 до 36,00 

б) Гасно масло-дизел гориво ден/лит 
-Д-1 до'24,00 
-Д-2 до 23,50 

в) Масло за горење ден/лит 
-екстра лесно (ЕЛ) до 16,00 

г) Масло за горење (мазут) до 7,95 ден/кг. 

Цените од став 1 на оваа точка потточките „а", „б" и 
„в" важат франко пумпна станица, а цената на потточ-
ката „г" важи франко производител во земјата. 

3. Во малопродажните цени утврдени со точка 2 од 
оваа одлука содржани се акцизите кои ги плаќаат 
обврзниците согласно Законот. 

4. Во цените од точка 2 освен во потточката „г" на 
оваа одлука, содржани се и трошоците за превоз од 
0,350 ден/литар, а трошоците на прометот изнесуваат: 

а) Моторни бензини ден/лит 
-МБ-86, до 1,800 
-МБ-98 до 1,800 
-БМБ-95 до 1,800 

б) Дизел гориво ден/лит 
-Д-1 до 1,800 
-Д-2 до 1,800 

в) Масло за горење ден/лит 
-екстра лесно (ЕЛ) до 1,800 

г) Масло за горење (мазут) ,. до 0,220 ден/кг. 

5. Од износот на платените акцизи од точка 3 на 
оваа одлука Заводот за платен промет ќе врши уплата 
во износ од 9,18% на сметка на Фондот за пензиско-
инвалидско осигурување. 

6. Оваа одлука влегува во сила со денот на објавува-
њето во „Службен весник на Република Македонија". 

Број 23-3724/1 
13 јули 1999 година 

Скопје 
Претседател на Владата 

на Република Македонија, 
Љубчо Георгиевски, с.р. 

1296. 
Врз основа на член 24 од Законот за трговија 

(„Службен весник на Република Македонија" бр. 23/95, 
30/95) и член 46 став 3 од Законот за Владата на Репу-
блика Македонија („Службен весник на СРМ" бр. 38/90 
и „Службен весник на Република Македонија" бр. 63/ 
94), Владата на Република Македонија, на седницата 
одржана на 13.07.1999 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НАЈВИСОКИ ЦЕНИ НА ОД-
ДЕЛНИ НАФТЕНИ ДЕРИВАТИ УТВРДЕНИ СО-

ГЛАСНО МЕТОДОЛОГИЈАТА 

1. Претпријатијата кои произведуваат деривати од 
нафта можат да ги формираат цените на одделни наф-
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1297. 
Уставниот суд на Република Македонка, врз основа 

на член 110 од Уставот на Република Македонија и член 
70 од Деловникот на Уставниот суд на Република Маке-
донија („Службен весник на Република Македонка" 
бр. 70/92), на седницата одржана на 23 јуни 1999 година, 
донесе 

ОДЛУКА 

1. СЕ УКИНУВААТ: 
- Одлуката за утврдување обврска, начин и постапка 

за усогласување на организацијата и работата на јав-
ните претплатија што произлегуваат од Јавното кому-
нално претпријатие „Комуналец" Скопје, донесена од 
Советот на Град Скопје на 22 јануари 1998 година; 

- Одлуката за утврдување обврска, начин и постапка 
за усогласување на организацијата и работењето на 
ЈСП „Скопје" Скопје, донесена од Советот на Град 
Скопје на 22 јануари 1998 година; и 

- Одлуката за утврдување обврска, начин и постапка 
за усогласување на организацијата на работата на Јав-
ното претпријатие што произлегува од санитарната де-
понија за цврсти отпадоци „Црнела" донесена од Сове-
тот на Град Скопје на 22 јануари 1998 година. 

2. Оваа одлука произведува правно дејство со денот 
на објавувањето во „Службен весник на Република Ма-
кедонија". 

3. Уставниот суд на Република Македонија по повод 
поднесена иницијатива на Јавното претпријатие „Пар-
кови и зеленило" - Скопје, Јавното претпријатие „Ко-
мунална хигиена" - Скопје и Јавното сообраќајно прет-
пријатие „Скопје" - Скопје, Градоначалникот на Опш-
тина Сгуденичани, Градоначалникот на Општина Са-
рај, Градоначалникот на Општина Петровец и Градона-
чалникот на Општина Куманово со решение У.бр. 31/ 
98 од 14 април 1999 година поведе постапка за оцену-
вање уставноста и законитоста на одлуките означени во 
точката 1 од оваа одлука затоа што тие не биле во 
согласност со Уставот и со Законот за јавните претпри-
јатија. 

4. Судот на седницата утврди дека во Одлуката за 
утврдување обврска, начин и постапка за усогласување 
на организацијата и работењето на јавните претприја-
тија што произлегуваат од ЈП „Комуналец" Скопје со 
Законот за јавните претпријатија е утврдено дека со 
оваа одлука градот Скопје во својство на основач и 
сопственик на поранешната ЈКП „Комуналец" - Скопје 
од кое со поделба произлегоа јавното претпријатие 
„Комунална хигиена" „Водовод и канализација" „Пар-
кови и зеленило" и „Улици и патишта", а во смисла на 
член 49 од Законот за јавните претпријатија утврдува 
обврска начин и постапка за усогласување на нивната 
организација и работење со Законот за јавните прет-
пријатија, Законот за комунални дејности и други за-
кони и прописи што уредуваат прашања од доменот на 
нивната основна дејност. 

Понатаму во член 2 од Одлуката е предвидено дека 
органите на јавните претпријатија ги именува и разре-
шува Советот на град Скопје на начин и постапка утвр-
дени со закон. Органите се должни да се грижат за 
непречено вршење на дејност од јавен интерес утврден 
со закон. 

Во член 3 е предвидено дека управните одбори на 
јавните претпријатија се состојат од по 15 члена што ги 
именува и разрешува Советот на Град Скоцје. 

Во управните одбори по 10 (десет) члена се прет-
ставници на Градот Скопје, а по 5 (пет) члена се од 
редот на вработените во соодветното јавно претприја-
тие. 

Мандатот на членовите на управните одбори трае до 
истекот на мандатот на членовите на Советот на Град 

Скопје што ги именувал. Во случај на престанок на 
мандатот или во случај на распуштање на управниот 
одбор, тој продолжува да ги врши функциите до имену-
вањето на нов управен одбор. 

Во член 4 од Одлуката е предвидено дека директор 
на јавно претпријатие именува односно разрешува Со-
ветот на Град Скопје, по предлог на градоначалникот 
на градот Скопје. Директорот на јавно претпријатие 
може да има заменик кого го именува, односно разре-
шува Советот на Град Скопје, по предлог на градона-
чалникот на Град Скопје. 

Директорот и заменик на директорот се именува со 
мандат од 4 години. 

Во член 5 е предвидено дека во случај кога не е 
извршено именување на директор и заменик на дирек-
торот и заради тоа во јавното претпријатие може да 
настане нарушување на работењето односно вршењето 
на дејноста или постои можност јавното претпријатие 
да не ги извршува со закон утврдените обврски, Сове-
тот на Град Скопје на предлог на градоначалникот на 
град Скопје, може да именува вршител на должноста 
директор на соодветно јавно претпријатие за време кое 
не може да биде подолго од 6 месеци. 

Во член 6 е предвидено дека директорот и заменик 
на директорот не можат да учествуваат во штрајк во 
јавното претпријатие. Советот на Град Скопје со посе-
бен акт ќе утврди кои други носители на раководни 
функции покрај директорот и заменик на директорот 
односно лица од кои зависи процесот на работата или се 
од незаменливо значење за одвивање на дејноста на 
јавното претпријатие не може да учествува во штрајк и 
ќе ги пропише обврските на лицата кои не можат да 
учествуваат во штрајк. 

Во член 7 е предвидено дека одредбите за контрола 
на материјално-финансиското работење на јавните 
претпријатија се состои од по 5 (пет) члена кои ги 
именува односно разрешува Советот на Град Скопје. 

Во член 8 е предвидено дека управните одбори на 
јавните претпријатија во рок од 30 дена од денот на 
нивното именување ќе ги усогласат статутите на соод-
ветните јавни претпријатија со Законот за јавните прет-
пријатија и другите закони и прописи и ќе му ги доста-
ват на Советот на Град Скопје, заради давање соглас-
ност. 

Во член 9 е предвидено дека Советите на вработе-
ните во јавните претпријатија се должни во рок од 8 
дена од денот на влегување во сила на оваа одлука да му 
достават на Советот на Град Скопје предлог за имену-
вање членови во новите управни одбори од редот на 
вработените во соодветното јавно претпријатие. 

Во член 10 е предвидено дека доколку овластените 
субјекти на јавното претпријатие не ги извршат обвр-
ските што произлегуваат од оваа одлука ќе се смета 
дека настанало нарушување на работењето во јавното 
претпријатие во смисла на член 39 од Законот за јав-
ните претпријатија, а Градот Скопје во својство на ос-
новач ќе ги преземе мерките предвидени со закон, за-
ради обезбедување услови за непречено вршење на деј-
ностите односно работењето и функционирањето на 
соодветното јавно претпријатие. 

Во одлуките за утврдување обврска, начин и по-
стапка за усогласување на организацијата и работата на 
Јавното сообраќајно претпријатие „Скопје" Скопје и 
Јавното претпријатие Санитарна депонија за цврсти от-
пади „Дрисла" Скопје со Законот за јавните претприја-. 
тија градот Скопје во својство на основач и сопственик 
на ЈСП „Скопје" Скопје и ЈП Санитарна депонија за 
цврсти отпадоци „Дрисла" утврдува обврска, начин и 
постапка за усогласување на организацијата и работе-
њето на наведените јавни претпрцатија со Законот за 
јавни претпријатија, Законот за комунални дејности. 
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Во овие одлуки на истоветен начин се регулираат 
прашањата кои се однесуваат на органите на јавните 
претпријатија односно за управниот одбор, за директо-
рот, за заменик директорот, за одборот за контрола на 
материјално-финансиското работење, за тоа кои лица 
не можат да учествуваат во штрајк на јавни претприја-
тија, како што е утврдено и во Одлуката за утврдување 
обврска, начин и постапка за усогласување на организа-
цијата и работењето на јавните претпријатија што про-
излегуваат од Јавното комунално претпријатие „Кому-
налец" Скопје. 

5. Според член 58 став 1 од Уставот, основа за упра-
вување и учество во одлучувањето се сопственоста и 
трудот. 

Учеството во управувањето и одлучувањето во јав-
ните установи и служби се уредува со закон и врз прин-
ципите на стручност и компетентност. 

6. Според член 3 став 1 од Законот за јавните прет-
пријатија („Службен весник на Република Македонија" 
бр. 38/96) јавни претпријатија во име на Република Ма-
кедонија основа Владата на Република Македонија. 

Според став 3 од овој член за вршење на одделни 
стопански дејности од јавен интерес, во рамките на 
своите надлежности јавни претпријатија можат да осно-
ваат општините и Градот Скопје под услови и начин 
утврдени со закон. 

Во член 3 став 4 на овој закон е предвидено дека 
јавните претпријатија основани од Република Македо-
нија се во сопственост на Република Македонија, а јав-
ните претпријатија основани од општината, односно 
Градот Скопје, се во сопственост на општината, од-
носно Градот Скопје. 

Во Законот за јавните претпријатија во однос на 
организацијата и управувањето на јавните претприја-
тија се утврдени органите, надлежноста, составот и из-
борот на органите на јавните претпријатија. Така како 
органи на јавните претпријатија се утврдени управниот 
одбор, одборот за контрола на материјално финанси-
ското работење и директорот. 

Според член 17 од Законот, управниот одбор на 
јавното претпријатие се состои од најмалку 5 члена а 
најмногу 15 члена, а во јавното претпријатие се фор-
мира и совет на вработените. 

Во управниот одбор основачот именува односно ра-
зрешува претставници од редот на афирмирани струч-
њаци од областа на предметот на работењето на јав-
ното претпријатие и претставници на вработените од 
јавното претпријатие на предлог на советот на вработе-
ните. 

Исто така во овој член е утврден и односот на прет-
ставниците на вработените во јавното претпријатие во 
управниот одбор во однос на вкупниот број на членови 
како и времетраењето на мандатот на членовите на 
управниот одбор. 

Во член 18 од законот е утврдено кои лица не можат 
да бидат именувани за претседател и членови на управ-
ниот одбор, а додека во член 19 од законот се утврдени 
делокругот на надлежностите на управниот одбор како 
и начинот на одлучување. 

Во член 23 од Законот е утврдено дека со работата 
на јавното претпријатие раководи директор, што го 
именува односно разрешува основачот за период од че-
тири години. 

Исто така во овој член се утврдени надлежностите 
на директорот како и неспоивоста на функцијата дирек-
тор со други функции. 

За вршење на контрола на материјално финанси-
ското работење на јавното'претпријатие согласно член 
26 се формира одбор за контрола составен од пет члена 
кои именува односно разрешува основачот. 

Во член 29 од Законот за јавните претпријатија е 
предвидено дека организацијата, управувањето и рако-

водењето со јавните претпријатија поблиску се .уредува 
со статутот на јавното претпријатие. 

Освен наведените права на основачот што произле-
гуваат од споменатите законски одредби во член 11 од 
Законот се утврдени и актите на јавното претпријатие 
за кои согласност дава основачот. 

Заради остварување и заштита на јавниот интерес во 
јавното претпријатие, а во случај на нарушување на 
работата односно вршењето на дејноста на јавното 
претпријатие од член 39 до 41 се утврдени мерки што 
основачот може да ги презема со цел да се обезбеди 
трајно и непречено вршење на дејноста на јавното прет-
пријатие. 

Имено според член 39 од законот нарушување на 
работењето на јавното претпријатие во смисла на овој 
закон се смета дека настапило: ако со начинот на рабо-
тењето на јавното претпријатие не се обезбедува трајно 
и непречено вршење на производството и прометот на 
определени производи и пружање на услуги, или оства-
рувањето на планот за развој на начин утврден со зако-
нот, со што се нанесува штета или може да се нанесе 
штета на корисниците; ако со располагање на сред-
ствата се менува основната намена на средствата, се 
менуваат и основните услови за работење на јавното 
претпријатие утврдени во согласност со законот, за-
ради остварување на јавниот интерес во јавното прет-
пријатие со што суштествено се отежнува вршењето на 
неговата дејност утврдена со актот за основање и во 
други случаи утврдени со законот. 

Поради нарушување на работењето во јавното прет-
пријатие основачот во случаите од член 39 на Законот 
согласно член 40 може да ги преземе следните мерки: 
да го разреши директорот на јавното претпријатие, да 
го распушти управниот одбор како и одборот за кон-
трола, да ја промени организацијата на јавното прет-
пријатие и да го запре од извршување актот на јавното 
претпријатие кој е спротивен со законот; да го запре од 
извршување актот на јавното претпријатие ако го дове-
дува во прашање остварувањето на основните функции 
на јавното претпријатие и други мерки утврдени со по-
себниот закон со кој се уредуваат условите и начинот на 
вршење на одделна стопанска дејност од јавен интерес. 

Во член 49 од Законот е предвидено дека постојните 
јавни претпријатија се должни организацијата и работе-
њето да го усогласат со одредбите на овој закон во рок 
од шест месеци од денот на влегувањето во сила на овој 
закон. 

Од напред наведените законски одредби произле-
гува дека организацијата и работењето на јавното прет-
пријатие се уредени со закон, а во однос на постојните 
јавни претпријатијата основани пред влегување во сила 
на овој закон е утврдено обврска организацијата и ра-
ботата јавните претпријатија да ја усогласат во рок од 
шест месеци од денот на влегувањето во сила на овој 
закон. 

Според тоа обврската за усогласување на јавните 
претпријатија е директно утврдено во законот, со тоа 
што во законот не е содржано овластување основачот 
со свој акт да утврдува обврска за усогласување на 
организацијата и работата на овие претпријатија. 

Со оглед на тоа што со донесување на оспорените 
одлуки Градот Скопје како основач на наведените јавни 
претпријатија ги пречекорил законските овластувања 
Судот оцени дека тие не се во согласност со наведените 
законски одредби. 

Имајќи го предвид изнесеното како и фактот што со 
оспорените одлуки покрај утврдената обврска за усо-
гласување со Законот за јавни претпријатија се уредува 
и организацијата и управуваното во овие претпријатија 
Судот оцени дека одлуките не се во согласност со член 
58 од Уставот, според кој учеството во управувањето и 
одлучувањето во јавните установи и служби е предмет 
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* на уредување со закон, а не со акт понизок од законот 
какви што се оспорените одлуки. 

Со оглед на изнесеното, се одлучи како во точката 1 
од оваа одлука. 

7. Оваа одлука Судот ја донесе со мнозинство во 
состав од претседателот на Судот д•р Милан Недков и 
судиите Бахри Исљами, д-р Никола Крлески, Олга Ла-
зова, д•р Стојмен Михајловски, д-р Јован Проевски, 
Бесим Селими, д•р Јосиф Талевски и д•р Тодор Џунов. 

Претседател 
на Уставниот суд на Република 

Македонија, 
д~р Милан Недков, с.р. 

Огласен дел 

С У Д С К И О Г Л А С И 

ОСНОВЕН СУД ВО ТЕТОВО 

Пред овој суд води спор Илиевски Божинов Томче 
од с.Жилче,.Тетовско, против Билјана Симо Митрев-
ска од с.Жилче, а сега со непозната адреса во Швед-
ска. 

Се повикува тужената во рок од 30 дена од објаву-
вањето на огласот да се јави во судот или постави 
свој полномошник. Во спротивно, судот ќе и постави 
привремен старател кој ќе го води спорот во нејзино 
име. 
Од Основниот суд во Тетово, П. бр.580/99. (24352) 

Пред Основниот суд во Тетово се води спор со ос-
нов за сопственост по основ на купопродажба по 
тужбата на тужителот Вукас Јаневски од с. Вратница, 
против тужените Михајловски Илија од Београд и 
Михајловски Златко од с.Вратница. 

Се повикува тужениот Михајловски Илија од Бео-
град, СР Југославија, со непозната адреса на живе-
ење да се јави во Основниот суд во Тетово во рок од 
30 дена од денот на објавувањето на огласот. Во 
спротивно, доколку не одреди свој полномошник кој 
ќе го застапува по службена должност, ќе му биде 
поставен привремен старател кој ќе ги застапува не-
говите права и интереси се до окончувањето на спо-
рот. 

Од Основниот суд во Тетово, П.бр.631/99. (24353) 

Пред овој суд се води спор за надомест на штета 
долг по тужбата на тужителот ПС Лешница ДОО 
Тетово против тужениот Велија Билал Есад од 
с. Д. Лешница. 

Бидејќи тужениот е со непозната адреса во Итали-
ја, се повикува истиот да се јави во судот во рок од 30 
дена по објавуавањето на огласот или во иртиот рок 
да овласти свој полномошник во земјата. Во спро-
тивно, судот ќе му постави привремен застапник кој 
ќе се грижи за неговите интереси до правосилното 
окончување на спорот. 

Од Основниот суд во Тетово, П.бр. 517/98. (24354) 

ЗАПИШУВАЊЕ ВО СУДСКИОТ РЕГИСТАР 
Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 

Трег. бр. 3970/99, на регистарска влошка бр. 02014619?-
8-03-000, го запиша во трговскиот регистар Основање 
на Тровско друштво" Друштвото за производство, трго-
вија и услуги „ЛИПКОВЕ" 99 Бејзат ДООЕЛ експорт-
импорт с. Липково - Липково. 

Содружник: Бејзат Фетаи од с. Липково-Липково. 
Седиште: с. Липково-Липково. 
Дејност: 01.21,01.22, 01.24,15.11,15.12,15.51,15.61, 

15.81, 15.98/2, 17.40, 17.54, 18.10, 18.22, 18.23, 18.24, 
19.20, 19.30, 20.10/1, 20.40, 20.51, 21.21, 21.25, 25.13, 
25.22, 25.24, 26.61, 26.66, 28.72, 28.73, 28.74, 36.11, 
36.13, 36.14, 36.63, 45.21/1, 45.22, 45.25, 45.31, 45.32, 
45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45 , 50.10, 
50.20, 50.30, 51.13, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.41, 51.42, 51.43, 
51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 55.30, 55.40, 60.21, 
60.22, 60.24, 63.30, 63.40, 65.12/3, 74.82, 74.84. 

Управител: За управител на Друштвото се одредува 
лицето Бејзат Фетаи од с. Липково - Лигавово. 

Овластувања: Друштвото во правниот промет иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

Одговорност: Друштвото за обврските во правниот 
промет со трети лица превземени во текот на работе-
њето одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 3970/ 
99. (20567) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 665/99, на регистарска влошка бр. 02010719?-
8-01-000, го запиша во трговскиот регистар претворање 
на Друштво за производство, трговија и услуги „МЕ-
ТО-КОМЕРЦ" Скендер Аљији ДООЕЛ експорт-им-
порт Куманово, ул. „Нада Димиќ" бр. 4. 

Содружник: Скендер Аљији од Куманово, ул. „Нада 
Димиќ" бр. 4, од Куманово. 

Фирма: Друштво за производство, трговија и услуги 
„МЕТО-КОМЕРЦ" Скендер Аљији ДООЕЛ експорт-
импорт. 

Седиште: Куманово, ул. „Нада Димиќ" бр. 4. 
Дејност: 01.11,01.13, 01.21,01.22,01.24,15.11,15.12, 

15.51, 15.61, 15.81, 15.89, 15.98/2, 17.40, 17.51, 17.54, 
17.60, 18.10, 18.22, 18.23, 18.24, 19.20, 19.30, 20.10/1, 
20.40, 20.51, 21.25, 25.22, 25.24, 28.12, 28.72, 28.73, 
28.74, 36.63, 45.21/1, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 
45.45 , 50.10, 50.20, 50.30, 51.17, 51.21, 51.23, 51.24, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.41, 
51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.56, 51.57, 
51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.24, 52.25 , 52.26, 
52.27.52.33,52.41, 52.42, 52.43,52.44,52.45, 52.46,52.47, 
52.62, 55.30, 55.40, 60.21, 60.22, 60.24, 63.40, 65.12/3, 
74.82, 74.84. 

Управител: за управител на Друштвото се одредува 
Скендер Аљији од Куманово. 

Овластувања: Друштвото во правниот промет со 
трети лица истапува во свое име и за своја сметка. 

Одговорност: за обврските во правниот промет со 
трети лица преземени во текот на работењето друш-
твото одговара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 665/ 
99. (20583) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 932/99, на регистарска влошка бр. 02013488?-
8-03-000, го запиша во трговскиот регистар претварање 
на претпријатие во Друштво за производство, промет и 
услуги „ПАЦИФИК" Даница ДООЕЛ увоз-извоз Ку-
маново ул. „Ѓорче Петров" бр. 301. 

У. бр. 31/98 
14 април 1999 година 

Скопје 
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Дејности: 15.11, 15.12, 15.32, 15.51, 15.61, 15.81, 
15.85, 15.86, 15.98/1, 15.98/2, 17.40/1, 17.402, 17.54, 
17.54/1, 17.54/2, 18.21, 18.22, 18.23, 19.20, 19.30, 20.30, 
25.22, 27.21, 27.31, 28.52, 28.62, 28.72, 28.73, 28.75, 
29.71, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.50, 51.21, 51.23, 51.24, 
51.31, 51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 51.51, 51.53, 51.54, 
51.55 , 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.26, 
52.41, 52.43, 52.44/1, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 55.40, 
60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.30, 63.40, 71.10. 

Дејности од надворешна трговија: надворешна трго-
вија со непрехранбени производи. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. Во правниот промет 
со трети лица за обврските друштвото одговара со сиот 
свој имот. 

Управител без ограничување е Стојановска Даница. 
Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 932/ 

99. (20584) 

Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 
4898/98» на регистарска влошка бр. 006291, го запиша 
во трговскиот регистар Трговско друштво за производ-
ство промет и услуги Блаже Клокановски „ПРЕСПА 
ГОЛД" експорт импорт ДООЕЈ1, ул. „Корчуланска" 
бр. 10 Ресен. 

Дејности: 01.12/2,-15.32, 15.33, 52.12, 52.25, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.45, 52.46, 52.26, 52.48, 50.10, 50.30/2, 
50,50, 50.30/1, 51.51, 51.70, 65.12/3, 74.84. надворешна 
трговија со прехранбени производи, надворешна трго-
вија со непрехранбени производи, малограничен про-
мет, застапување и посредување во прометот на стоки и 
услуги. 

Друштвото вр правниот промет со трети лица наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Блаже Кажановски управител 
без ограничување. 

Основната главница е 10975 
Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 4898/98. 

(20919) 

Основниот суд во Битола, со решението Трег. бр. 
4866/98, на регистарска влошка бр. 006054, го запиша 
во трговскиот регистар претворувањето на претприја-
тие во ДООЕЛ на Друштво за производство, трговија и 
услуги „МАРКОСКИ" Целе Маркоски ДООЕЛ увоз-
извоз с. Другово Кичево. 

Претпријатието за проектирање, надзор и изградба 
на инвестициони објекти „МАРКОСКИ" ДОО с. Дру-
гово Кичево се усогласува со ЗТД и се претворува во 
ДООЕЛ со назив како претходно. 

Основач на друштвото е Целе Маркоски од с. Дру-
гово Кичево. 

Дејности: 05.01, 05.02, 14.11,14.21,14.22, 15.11, 
15.12,15.32, 15.33, 15.51, 15.81, 15.87, 15.98, 20.10/1, 
20.10/2, 22.15, 26.52,26.61, 26.66, 45.11, 45.12,45.21, 
45.22, 45.23, 45.24,45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 4.41, 
45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 50.10, 50,20, 50,30/1, 50,30/2, 
50,50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.19, 
51.21, 51.23, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.47 , 51.53, 
51.55, 51.56, 51.57, 51.64, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 
55.11, 55.30/1, 55.30/2, 60.22, 60.23, 60,24, 63.11, 63.12, 
63.40, 65.12/3, 71.10, 74.12, 74.14, 74.20, 74.20/1, 74.20/2, 
4.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 74.40, 93.05. Надворешна трго-
вија со прехранбени производи, надворешна трговија со 
непрехранбени производи, малограничен промет со 
Албанија, Бугарија, Грција и СР Југославија, застапу-

вање на странски фирми, посредништво, консигнација 
и вршење на комисиони работи и реекспорт. 

Неограничени овластувања, полна одговорност. 
Лице овластено за застапување во внатрешен и над-

ворешно-трговски промет: Целе Маркоски - управител 
без ограничување во рамките на запишаните дејности. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 4866/98. 
(20920) 

Основниот суд во Битола, со решението Трег: бр. 
4888/98, на регистарска влошка бр. 006281, го запиша 
во трговскиот регистар претворање на ПП во ДООЕЛ 
на Друштво за производство, трговија и услуги Симо 
Милошевски „СИМ-БИС" увоз извоз ДООЕЛ ул. „Ни-
кола Тесла" бр. 114 Битола. 

Дејности: 52.11, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.12, 
52.25 , 52.41, 52.42, 52.43, 52.45 , 52.46, 52.44/1, 52.48, 
52.47, 52.26, 50.10, 50.30/2, 50,40/2, 51.21,51.31, 51.34, 
51.23, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.24, 51.54, 51.53, 
51.55, 51.70, 51.35, 51.57, 02.01, 02.02, 55.30, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 63.30, 63.21, 60.24, 60.22, 
60.23, 31.20, 31.61, 31.62, 52.72, 52.74. 

Во правниот промет со трети лица Друштвото ќе 
настапува во свое име и за своја сметка. 

Лице одговорно за застапување во внатрешниот ц во 
надворешниот промет е Милошевски Симо - управител 
без ограничување во рамките на запишаните дејности. 

Од Основниот суд во Битола, Трег. бр. 4888/98. 
(20921) 

Основниот суд во Битола, го запиша во трговскиот 
регистар Трговско друштво за превоз меѓународна 
шпедиција и трговија на големо и мало Фејзулов Ил>ат 
„И-ТРАНС" увоз-извоз ДООЕЛ ул. „Киро Димитров-
ски" бр. 14 Битола. 

Дејности: 60.23, 60.214, 63.40, 60,21, 60.22, 25.11, 
63.21, 50.20, 52.72, 52.72/1, 28.75, 31.62, 20.51, 127.54/2, 
19.20, 19.30, 15.81/1, 15.89, 25.24, 45.31, 45.44, 45.45, 
93.05 , 63.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.21/1, 45.24, 74.20/1, 
45.23, 65.12/3, 65.12/2, 74.12, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.46, 52.44/1, 52.47, 52.26, 52.12, 
50.10, 50.30,50.50, 51.21, 51.31,51.34,51.23,51.41,51.42, 
51.54, 51.63, 51.55, 51.39, 50.30/1, 51.51, 51.57. 

Надворешно трговски промет: надворешна трговија 
со прехранбени производи, надворешна трговија со не-
прехранбени производи, продажба на стоки од консиг-
национи складови на странски стоки, посредување и 
застапување во прометот на стоки и услуги, меѓунаро-
ден транспорт на стоки и патници, угостителски и тури-
стички услуги, меѓународна шпедиција, агенциски 
услуги во транспортот и слично, угостителски и тури-
стички услуги, малограничен промет. 

Друштвото во правниот промет со трети лица наста-
пува во свое име и за своја сметка - полни овластувања. 

За обврските сторени вои правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства - полна 
одговорност. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет е Фејзулов Ил>ат -
управител без ограничувања. 

Од Основниот суд во Битола. (20922) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Срег. бр. 6/99, на регистарска влошка бр. 1-69834-0-0-0, 
го запиша во судскиот регистар основање на „ДИГИТ-
ПРОП" - Установа за филмска продукција, издаваштво 
и сценско музичка дејност Скопје, ул, „8-ми Март" 
бр.2. 

Основачи Кристијан Ристески и Горан Ацевски од 
Скопје. Директор Горан Ацевски од Скопје. 

Дејност: 22.11, 22.12, 22.13, 22.14, 22.15, 22.24, 92.11, 
91.12, 92.13, 92.31/1, 92.31/2, 92.32., 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Срег. бр. 6/99. 
(20531) 
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Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
3038/98, на регистарска влошка бр. 03003746?-6-01-000, 
го запиша во трговскиот регистар уписот на трговецот 
поединец Алексадар Благој Ратков т.п. ул. „Македон-
ска" бр. 48 - Делчево. 

Претворањето на претпријатието за производство, 
угостителство, трговија на големо и мало увоз-извоз 
„ТРГОГОЛАЌ" п.о. во трговец-поединец Александар 
Ратков. 

Управител е Александар Ратков. 
Дејности: 52.11, 52.21, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 

52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.43/2, 52.44/4, 
52.45, 52.46, 52.47, 52.50, 52.62, 52.63. 

Во правниот промет со трети лица трговецот-поеди-
нец истапува со неограничени овластувања. 

За обврските во правниот промет со трети лица 
трговецот-поединец одговара со целиот свој имот. 

Овластен потписник е Александар Ратков. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 3038/98. (20248) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
3156/98, на регистарска влошка бр. 030038747-1-09-000, 
го запиша во трговскиот регистар уписот на трговецот 
поединец на Јавно трговско друштво за трговија и про-
изводство „СЛОГА-ЕКСПРЕС" Џамисан Шупља и др. 
ЈТД ул. „Маршал Тито" бр. 7 - Виница. 

Со договор од 21.12.1998 год. основано е Јавно 
трговско друштво за трговија и производство „СЛОГА-
ЕКСПРЕС" од Виница. 

Содружници се лицата: Ахмет Шупља од Виница, со 
стан на ул. „Маршал Тито" бр. 10, и Џамисап Шупља од 
Виница со стан на ул. „Маршал Тито" бр. 10 од Виница. 

Содружниците вложуваат по 200,00 денари. 
Дејности: 15.11, 15.13, 15.32, 15.51, 20.10/1, 20.40, 

20.30, 50.10, 50.20, 50.30, 50.40, 50.50, 51.11, 51.12, 
51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.34, 51.35, 51.37, 51.70, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.24 , 52.25, 52.26, 52.50, 55.11, 55.30, 55.40, 60.22, 
60.23,60.24,71.10, надворешна трговија со прехранбени 
производи, надворешна трговија со непрехранбени про-
изводи. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 3156/98. (20249) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 750/ 
99, на регистарска влошка бр. 030046517-1-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар основаното на ЈТД на 
Друштво за производство, трговија и услуги ,',ЕВРО-
ПРОМ" Атанас Воиновски и др. ЈТД с. Разловци -
Делчево. 

Содружници се: Атанас Воиновски и Ранка Воинов-
ска од с. Разловци. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.13/1, 01.21, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 50.10, 
50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25 , 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35 , 51.37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.53, 51.54, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25 , 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 
52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, меѓуна-
роден транспорт на стоки и патници, реекспорт, надво-
решна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

Во правниот промет со трети лица друштвото одго-
вара со целиот свој имот. 

Атанас Воиновски управител и застапник во надво-
рсшнотрговскиот промет без ограничување. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 750/99. (20250) 

Бр. 43-Стр. 2293-

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 746/ 
99, на регистарска влошка бр. 030046477-6-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар уписот на трговецот 
поединец Стоименбвски Станко Димче т.п. с. Илиово -
Делчево. 

Основач на трговец-поединец е Стоименовски 
Димче од с. Илиово. 

Дејности: 52.11, 52.21, 52.2?, 52.23, 52.24, 52.25, 
52.26, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 
52.44/4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.50, 52.62, 52.63. 

Во правниот промет со трети лица трговецот-поеди-
нец истапува со неограничени овластувања. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица трговецот-поединец одговара лично со целиот свој 
имот. 

Овластен потписник е Стоименовски Димче. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 746/99. (20251) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 13506/98, на регистарска влошка бр. 
020142727-8-01-000, го запиша во трговскиот регистар 
усогласувањето со ЗТД на Друштвото за услуги, трго-
вија и производство „САШО ФРИЗ" Санде дооел увоз-
извоз Трговски центар, населба Лисиче, Скопје. 

Основач: Санде Димитровски, од Скопје. 
Дејности: 50.40/3, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 

51.15 , 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 
51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47 , 52.48, 
52.50, 51.61, 52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 55.21, 55.22, 
55.23 , 55.30, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 63.11, 63.12, 
63.21, 63.30, 63.40, 93.01, 93.02, 93.05, 74.84., посреду-
вање и застапување во прометот со стоки и услуги, 
реекспорт, надворешна трговија со прехранбени произ-
води, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води. 

Друштвото во правниот промет со трети лица наста-
пува во свое име и за своја сметка и во свое име и за туѓа 
сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица Друштвото одговара со целиот свој имот. Управи-
тел Санде Димитровски, без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 13506/ 
98. (20113) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 9845/98, на регистарска влошка бр. 020110777-
3-01-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на Трговското друштво за производство, трговија 
и услуги ТТ „ПЛАСТ44 Ѓорче и Коста доо ул. „Митро-
полит Теодосиј Гол оганов" бр. 132 Скопје. 

Основачи: Горче Тодоровски и Коста Трпевски од 
Скопје. 

Управител: Ѓорче Тодоровски со неограничени 
овластувања. 

Дејности: 24.65, 25.21, 25.22, 25.23, 25.24, 27.21, 
27.51, 27.52, 27.53, 28.11, 28,12* 28.21, 28.22, 28.40, 
28.61, 28.62, 28.63, 28.71, 28.72, 28.73, 28.74, 28.75, 
29.13 , 29,14, 29.24, 29.72, 35.50, 36.11, 36.12, 36.13, 
36.14, 36.50, 36.63, 50.30, 50.40, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35 , 51.36, 
51.37 , 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.47, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 
52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.45, 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.63, 63.40, 70.31, 71.32, 71.33, 71,34, 
71.40, 74.20/3, 74.82, 74.83, 74.84., надворешна трговија 
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со прехранбени производи, надворешна трговија со не-
прехранбени производи, посредување и застапување во 
надворешно-трговскиот промет. 

Во правниот промет Друштвото настапува во свое 
име и за своја сметка. За обврските кон трети лица 
Друштвото одговара со целиот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 9845/ 
98. (20115) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 9995/98, на регистарска влошка бр. 02009053?-
8-06-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на Друштвото за трговија, транспорт и 
услуги „ЉАТО-КОМЕРЦ" Нехат дооел увоз-извоз ул. 
„171" бр. 37-а, Скопје. 

Претпријатието се усогласува согласно Законот за 
трговски друштва во Друштвото за трговија, транспорт 
и услуги „ЈБАТО-КОМЕРЦ" Нехат дооел увоз-извоз 
Скопје. 

Седиштето на друштвото ќе биде на ул. „171" бр. 37-
а Скопје. 

Основач на друштвото е Нехат Бајрами. 
Дејности: 51.21, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 

51.36, 51.37, 51.33, 51.39, 51.41, 51.42, 51.43, 51.44, 
51.45 , 51.46, 51.47, 51.48, 51.51, 51.52, 51.53 , 51.54, 
51.55 , 51.56, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23 , 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33 , 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45 , 52.46, 52.47, 52.48, 50.30, 50.50, 50.20, 60.21, 
60.22, 60.23, 60.24, 63,40, 63.30, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 
74.40, 74.84, 28.62, 28.73, 28.74, 28.75 , 29.56., надво-
решна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи, продажба на 
странска стока на консигнација, застапување и посреду-
вање во надворешно-трговскиот промет, реекспорт, 
малограничен промет со Република Грција, Бугарија, 
СР Југославија и Албанија, услуги во друмскиот соо-
браќај, меѓународен транспорт со стоки и патници. 

Во правниот промет со трети лица друштвото наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. Нехат 
Бајрами - управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 9995/ 
98. (20116) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение Трег. 
бр. 1537/99, на регистарска влошка бр. 020135427-3-03-
000, го запиша во трговскиот регистар усогласувањето 
со ЗТД друштво за производство, промет и услуги „ФА-
МА" Елефтерула и Милица ДОО увоз-извоз ул. 
„Вел>ко Влаховиќ" бр. 20/49 Скопје. 

Дејности: 17.11, 17,12, 17,30, 17.60, 17-71, 17.72, 
18.21, 18,22, 18,23, 18,24, 21.22, 22.13, 22.15 , 28.72, 
36.22, 36.40, 36.63, 45.11, 45.21, 45.25 , 45.31, 45.32, 
45.34, 45.41, 45.45, 50,10, 50,20, 50,30, 51.14, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.31, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 
51.47, 51,51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51,61, 
51.62, 51.63, 51.64, 51.65, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/ 
4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 
52.71, 52.72, 52.73, 52.74, 63.12, 70.31, 71.10, 71.34, 
74.12, 74.20/2, 74.20/3, 74.40, 74.82, 74.83, 74.84. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, за-
стапување и посредување, реекспорт, конотација. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Елефтерула Арсова - Управи-
тел со неограничени овластувања. 

Во правниот промет со трети лица настапува во свое 
име и за своја сметка, а за обврските друштвото одго-
вара со сите свои средства. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 1537/ 
99. (20117) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение Трег. 
бр. 702/99, на регистарска влошка бр. 02013836?-8-03-
000, го запиша во трговскиот регистар претварањето 
Друштво за производство, промет и услуги „МИНА-
СПРОМ" Крсто ДООЕЛ Скопје ул. Бул. „Црвена Ар-
мија" бр.1. 

Дејности: 15.84, 15.86, 15.87, 15.88, 50,10, 50.20, 
50.30/1,50,30/2,50.3003, 50,40/1,50.40/2,50.40/3, 50.40/4, 
50.50, 51.11, 51.13, 51.15, 51.16, 51.17, 51.18, 51.19, 
51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1. 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.46, 51.47, 51.51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65 , 51.66, 61.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.32, 52.33, 52.41, 
52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 55.11, 
55.30, 55.30/1, 55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 

„ 61.20, 63.11, 63.12, 63.21, 63.30, 63.40, 71.21, 74.12, 
74.40, 93.05. надворешна трговија со прехранбени про-
изводи, надворешна трговија со непрехранбени произ-
води, посредување и застапување во областа на промет 
со стоки и услуги, компензациони работи со странство, 
реекспорт, продажба на стоки во консигнациони скал-
дишта, малограничен промет со соседните земји (Алба-
нија, Грција и Бугарија) меѓународен транспорт и шпе-
диција, застапување на странски фирми. 

Во правниот промет со трети лица настапува во свое 
име и за своја сметка. За обврските направени во прав-
ниот промет со трети лица одговара со сиот свој имот. 

Лице овластено за застапување на друштвото во вна-
трешниот и надворешниот трговски промет е Зорица 
Симовска, управител без ограничувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 702/ 
99. (20118) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение Трег. 
бр. 11445/98, на регистарска влошка бр. 020144687-8-11-
000, го запиша во трговскиот регистар усогласување на 
претпријатие во Друштво за инженеринг, информатика 
и дигитален дизајн „ДИГИТАЛ АРТ" Горан ДООЕЛ 
Скопје, ул. „Димо Хаџи Димов" бр. 17 б. 

Дејности: 22,11,22.12,22.13, 22.14,2.21, 22.22,22.23, 
22.24, 22.25, 22.31, 22.32, 22.33, 30.01, 30.02, 36.11, 
36.12, 36.13, 36.14, 45.11, 45.12, 45.21/1, 45.21/2, 45.22, 
45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45, 72.10, 72;20, 72.30, 72.40, 72.50, 
72.60, 73.10, 73.10/1, 73.20/2, 74.20, 74.20/2, 74.20/3, 
74.40, 74.83, 74.84. изведување градежни работи и ин-
женеринг во странство , застапување на странски 
фирми, реклама и пропаганда на странски фирми, за-
стапување и посредување, архитектонски и инженери-
ски активности и технички совети за странски фирми. 
Во правниот промет со трети лица друштвото истапува 
во свое име и за своја сметка. За обврските сторени во 
правниот промет со трети лица друштвото одговара со 
сите свои средства. Лице овластено за застапување во 
внатрешно трговскиот промет е Горан Јосифовски 
управител без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 11445/ 
98. (20119) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решение Трег. 
бр. 11825/98, на регистарска влошка бр. 020129997-6-01-
000, го запиша во трговскиот регистар основање коло-



нијал „ЗВОНКО" Сашо Борис Стојановски, ТП, ул. 
„Финска" бр. 182 Скопје. 

Дејности: 52.11, 52.12,52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25, 52.26, 52.27, 

ТП во правниот промет со трети лица истапува во 
свое име и за своја сметка, а за обврските во правниот 
промет сторени, ТП одговара лично со целиот свој 
имот. Овластено лице за застапување во прометот 
Сашо Стојановски, Управител со неограничени овла-
стувања. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 11825/ 
98. (20120) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 712/ 
99, на регистарска влошка бр. 03004613?-8-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар основањето на ДООЕЈ1 
Друштво за производство, трговија и услуги „ИНТЕР 
99" Сашко ДООЕЛ Кочани ул. „Бел Камен" бр. 100. 

Основач: Соколов Сашко од Кочани. 
Дејности: 01.11, 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 

01.12, 01.12/1, 01.12/2, 01.13, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 
01.22, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 01.41, 
01.41/1, 01.41/2, 01.41/3, 05.02,14.11,14.12, 14.21,15.11, 
15.12, 15.13, 15.32, 15.51, 15.61, 15.81, 15.81/1, 15.81/2, 
15.86,15.87,15.91,15.98,15.98/1,15.98/2,17.40,17.40/1, 
17.40/2, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 19.10, 19.20, 
19.30, 20.10, 20.10/1, 20.10/2, 20.30, 20.40, 20.51, 21.21, 
21.23, 27.31,27.32,27.33, 27.34,28.11,28.12,28.340,28.52, 
128.62, 28.63, 28.73, 28.74, 28.75, 45.11, 45.21, 45.22, 
45.23, 45.24, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 50.10, 50.30, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 50.50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.41, 
51.42, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.51, 51.563, 
51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.64, 52.11, 
52.12, 52.21,52.22,52.23, 52.24,52.25,52.26,52.27,52.33, 
52.41, 52.42,52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/ 
4, 52.45, 52.46, 52.62, 52.63, 55.11, 55.12, 55.30, 55.30/1, 
55.30/2, 55.40, 60.21, 60.22, 60.23, 60,24, 63.30, 63.40. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, по-
средување и застапување во прометот на стоки и 
услуги, малограничен промет со соседните земји, 
услуги во меѓународниот транспорт и шпедиција, реек-
спорт. 

Во обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сиот свој имот. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот трговски промет е Сашко Соколов упра-
вител со неограничени овластувања во застапувањето. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 712/99. (20256) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 843/ 
99, на регистарска влошка бр. 03004744?-6-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар упис на Трговец поеди-
нец „ИГОРЧО" Раде Стефанов ТП Кочани, ул. „Маке-
донска" бр. 12. 

Основачи: Стефанов Игорчо од Кочани. 
Дејности: 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 

52.27. 
Во правниот промет со трети трговецот-поединец 

настапува во свое име и за своја сметка. 
За обврските сторени во правниот промет со трети 

лица трговецот-поединец одговара лично со сиот свој 
имот. 

Овластен потписник ќе биде Стефанов Игорчо од 
Кочани. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 843/99. (20257) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 758/ 
99, на регистарска влошка бр. 030046597-3-03-000, го 
запиша во трговскиот регистар основањето на ДОО 

Друштво за производство, услуги и трговија увоз-извоз 
„СИРМА - ДЈБ" ДОО Радовиш ул. „Алексадар Маке-
донски" бр. 7. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 01.22, 01.23, 01.24, 01.25, 
01.30, 01.41/1, 02.01, 02.02, 05.02, 14.11, 14.21, 14.50, 
15.11, 15.12, 15.13, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.671, 
15.81/1, 15.81/2,15.86,15.87,15.89,15.91,15.93, 15.98/1, 
17.40/2, 17.54/1,17.54/2, 18.10,18.22,18.23, 18.24,19.30, 
20.10/1, 20.10/2, 20,30, 20.40, 20.51, 20.52, 21.12, 21.21, 
21.22, 21.23, 25.22, 25.24, 26.21, 26.25, 26.30, 26.40, 
26.52, 26.61,2.63, 26.64, 26.66, 28.11, 28.12, 28.51, 28.52, 
28.73, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.63, 45.11, 45.21/1, 
45.21/2, 45.22, 45.31, 45.342, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45,45.50, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 
50.30/3, 50.40/2, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.13, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.19,ж 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.431, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.51, 51.63, 51.54, 
51.55 , 51.56, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 51.22, 
52.23, 52.24,'52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.48, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 52.73, 52.74, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 60.21, 60.22, 60.24, 63.12, 
65.12/3, 72.30, 72.60, 74.11, 74.20/3, 74.70,ж 74.84, 91.01, 
93.02, 93.95. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени продукти, меѓу-
народен транспорт на патници и стоки, меѓународна 
шпедиција, продажба на стоки на консигнациони скла-
дови, застапување и посредување во прометот со стоки 
и услуги, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица друштвото наста-
пува во свое име и за своја сметка со неограничени 
овластувања. 

Во правниот промет со трети лица за преземените 
обврски друштвото одговара со целиот свој имот и 
средства. 

Основачите не одговараат. 
За управител без ограничување се именува и се за-

пишува Трпков Јове. 
Управителот Трпков Јове е и застапник без ограни-

чување во надворешно трговското работење. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 758/99. (20258) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 85Ј/ 
98, на регистарска влошка бр. 030047527-3-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар основањето на друш-
твото за производство услуги и трговија увоз-извоз 
„БОНИ - С" ДОО Радовиш ул. „Бел Камен" бр. 13. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.12/2, 01.13/1, 01.13/2, 01.21, 01.22, 01.23, 01.24, 01.25, 
01.30, 01.41/1, 02.01, 02.02, 05.02, 14.11, 14.21, 14.50, 
15.11, 15.12, 15.13, 15.32, 15.33, 15.51, 15.52, 15.671, 
15.81/1, 15.81/2,15.86,15.87,15.89, 15.91,15.93,15.98/1, 
17.40/2,17.54/1,17.54/2,18.10,18.22,18.23,18.24,19.30, 
20.10/1, 20.10/2, 20,30, 20.40, 20.51, 20.52, 21.12, 21.21, 
21.22, 21.23, 25.22, 25.24, 26.21, 26.25, 26.30, 26.40, 
26.52, 26.61,2.63, 26.64, 26.66, 28.11, 28.12, 28.51, 28.52, 
28.73, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.63, 45.11, 45.21/1, 
45.21/2, 45.22, 45.31, 45.342, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 
45.43, 45.44, 45.45,45.50, 50.10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 
50.30/3, 50.40/2, 50.40/4, 50.50, 51.11, 51.13, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.431, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37 , 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45 , 51.47, 51.51, 51.63, 51.54, 
51.55, 51.56, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 51.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43 , 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45 , 52.46, 
52.47, 52.48, 52.62, 52.63, 52.72/1, 52.72/2, 52.73, 52.74, 
55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 60.21, 60.22, 60.24, 63.12, 
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65.12/3, 72.30, 72.60, 74.11, 74.20/3, 74.70, 74.84, 91.01, 
93.02, 93.95. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени продукти, меѓу-
народен транспорт на патници и стоки, меѓународна 
шпедиција, продажба на стоки на консигнациони скла-
дови, застапување и посредување во прометот со стоки 
и услуги, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица друштвото наста-
пува во свое име и за своја сметка со неограничени 
овластувања. 

Во правниот промет со трети лица за превземените 
обврски друштвото одговара со целиот свој имот и 
средства. 

Основачите не одговараат. 
За управител без ограничување се именувани и се 

запишува Свиркова Жаклина. 
Управителот Свиркова Жаклина е и застапник без 

ограничување во надворешно трговското работење. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 851/99. (20259) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег.бр. 12917/98, на регистарска влошка бр. 
02015149?-8-09-000, го запиша во трговскиот регистар 
усогласувањето со ЗТД на друштвото за интелектуални 
и консултативни дејности „СТУДИО-М" Пандура дв-
оел увоз-извоз Куманово, ул. „3-та МУБ" бр. 56. 

Дејности: 01.41, 15.81, 19.10, 19.20, 19.30, 50.10, 
50.20, 50.50, 51.21, 51.23, 51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 
51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 52.23, 52.26, ,52.41, 
52.44/1, 52.43, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.72, 52.72/2, 
52.74, 55.40, 63.40, 73.10/2, 74.12, 74.84, 80.42, 93.01. 

Надворешна трговија со подвижни и неподвижни 
ствари, малограничен промет со Бугарија, Грција, Ал-
банија, СР Југославија, реексорт, продажба на стоки во 
консигнациони складишта, работи на посредување, ра-
боти на привремен увоз односно извоз на стоки. 

Друштвото во правниот промет со трети лица наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е °Пандура Мисевска - управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег.бр. 12917/ 
98. (20152) 

Основниот суд Скопје4 I - Скопје, со решението 
Трег.бр.4132/99, на регистарска влошка бр. 020152797-
8-03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето со ЗТД на друштвото за производство, услуги и 
трговија „СИГРА" Симион ДООЕЛ увоз-извоз Кума-
ново, ул. „Никола Тесла" бр. 25. 

Дејности: 01.21,01.25,01.42,02.01,15.3,15.12,15.32, 
15.51, 15.61, 15.71, 15.81, 15.84, 15.85, 15.86, 15.91, 
15.92, 15.93, 15.94, 15.95, 15.98/1, 15.98/2, 17.52, 17.54, 
19.30, 20.30, 20.40, 20.51, 20.52, 21.21, 21.22, 21.23, 
21.23,23.20,24.30,24.51, 25.12,25.21,25.22, 26.21,26.22, 
26.40, 26.61, 26.70, 26.81, 27.21, 28.11, 28.21, 28.71, 
28.73, 28.74, 29.12, 29.31, 29.52, 29.71, 33.10/2, 33.20, 
36.11, 40.20, 45.41, 50.10, 50.20, 50.50, 51.21, 51.23, 
51.24, 51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 
51.51, 51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.25 , 52.41, 52.44/1, 52.43, 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.72, 52.72/4, 55.11, 55.21, 55.21/2, 
55.22, 55.30, 55.30/1, 55.30/2, 44.50, 60, 60.21, 60.24, 
63.12, 63.11, 63.21, 63.30, 70.11, 70.20, 74.12, 74.84. 

Надворешна трговија со прехранбени и непрехран-
бени производи* малограничен промет со Бугарија, 
Грција, Албанија, СР Југославија, реекспорт, продажба 
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на стоки во консигнациони складишта, работи на по-
средување, работи на привремен увоз односно извоз на 
стоки, застапување на странски фирми, изведување на 
инвестициони работи во странство, меѓународни аген-
циски работи, меѓународен транспорт на стоки и пат-
ници, меѓународна шпедиција. 

Друштвото во правниот промет со трети лица наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надшрошшт промет е Фросина Трајковска - управи-
тел без ограничување.. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег.бр. 4132/ 
99. (20153) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег.бр.12364/98, на регистарска влошка бр. 020129417-
3-03-000, го запиша во трговскиот регистар усогласува-
њето на друштвото за производство, трговија и услуги 
„ЕКСТРА МЕИН" Борис и друга ДОО Куманово, ул. 
„Ѓорче Петров" бр. 4. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/2, 01.11/3, 01.11/4, 01.12/1, 
01.13/1, 01.21, 01.22/1, 01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 01.30, 
01.41/3, 01.42, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 15.41, 15.42, 
15.71, 15.72, 15.81/1, 15.81/2, 15.87, 15.89, 15.91, 15.92, 
15.93, 15.94, 29.40, 29.71, 31.10, 31.20, 31.50, 31.61, 
31.62, 32.10, 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.30/3, 50.40/1, 
50.40/2, 50.50, 51.11, 51.12, 51.13, 51.14, 51.15, 51.16, 
51.17, 51.18, 51.19, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 
51.31, 51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37 , 51.38, 
51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 
51.51, 51.52, 51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 
51.52, 51.63, 51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 
52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 
52.45 , 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.62, 52.63, 52.72/1, 
52.72/2, 52.74, 55.11, 55.12, 55.30/1, 55.30/2, 60.21, 60.23, 
60.24, 63.40, 71.10, 71.21, 74.84. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи. 

Друштвото во правниот промет со трети лица наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со сите свои средства. 

Лице овластено за застапување во внатрешниот и 
надворешниот промет е Благоја Бајдевски - управител 
без ограничување. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег.бр. 12364/ 
98. (20154) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 950/ 
99, на регистарска влошка бр. 030048517-1-03-000, го 
запиша во трговскиот регистар основањето на јавното 
трговско друштво за производство и трговија „СЛИ-
ВИ" Јованова Силвана и др. увоз-извоз ЈТД - Штип, ул. 
„11-ти Конгрес на СКЈ" бр. 44. 

Содружници се: Силвана Јованова и Трајан Јованов 
од Штип. 

Дејности: 01.11/1, 01.11/3, 01.21, 51.21, 51.22, 51.23, 
51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.37, 51.31, 51.42, 51.42/1, 
51.42/2, 51.43, 51.45/ 51.53, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45, 52.46, 
52.47, 52.62, 52.63, 55.30/1, 55.30/2, 60.22, 60.23, 60.24. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, ма-
лограничен промет со соседните држави, превоз на 
стоки во друмскиот сообраќај, превоз на патници во 
друмскиот сообраќај. 

Неограничени овластувања. Непосредно со целиот 
свој имот и солидарно со правниот содружник. 
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За управител на друштвото се именува Силвана Јо-
ванова, без ограничување. 

Од Основниот суд во Штип; Трег.бр. 950/99. (20233) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 842/ 
99, на регистарска влошка бр. 03004743?-8-09-000, го 
запиша во трговскиот регистар уписот на ДООЕЛ на 
друштвото за сместување исхрана, услуги и трговија 
„НОВ ДЕН" увоз-извоз Пробиштип, ул. „Денинев 
плоштад" бб. 

Основач е Цветан Гаврилов. 
Дејности: 55.11, 55.12, 55.21/1, 55.21/2, 55.22,5523, 

55.30/1, 55.30/2, 55.40, 55.51, 55.52, 65.12/3, 72.10, 72.20, 
72.30, 72.40, 72.50, 72.60, 74.12, 74.14, 74.83, 74.84, 
93.02, 93.04, 93.05, 51.21, 51.22, 51.23, 51.31, 51.32, 
51.33, 51.34, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.45, 
51.47, 51.51, 51.53, 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 
52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43, 
52.44/1, 52.44/3, 52.44/4, 52.47, 52.48, 52.45, 52.46. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица одговара со целиот свој имот. 

Лице овластено за застапување е Горан Гаврилов -
управител со неограничени овластувања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег.бр. 842/99. (20234) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 852/ 
99, на регистарска влошка бр. 030047537-6-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар уписот на основање 
трговец поединец Кире Благој Ников ТП од Пробиш-
тип ул. „Никола Карев" бр. 23. 

Основач е Ников Кире. 
Дејности:52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 

52.25 , 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43 , 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45 . 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63. 

Во правниот промет со трети лица трговецот поеди-
нец истапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските со трети лица трговецот поединец од-
говара лично и со целиот свој имот. Лице овластено за 
застапуваме е Ников Кире - управител, со неограни-
чени овластувања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег.бр. 852/99. (20235) 
. — V 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 
2760/98, на регистарска влошка бр. 03003468?-6-01-000, 
го запиша во трговскиот регистар уписот на ТП на 
трговецот поединец Зафир Зафирова Ристо Тена ТП 
Струмица, ул. „Маршал Тито" бр. 34. 

Основач е Зафирова Тена од Отру мица. 
Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 

52.25 , 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43 , 52.44, 
52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4, 52.45 , 52.46, 52.47, 
52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63. 

Во правниот промет со трети лица трговецот поеди-
нец истапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските со трети лица трговецот поединец од-
говара лично и со целиот свој имот. Лице овластено за 
застапување е Зафирова Тена - управител7, со неогра-
ничени овластувања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег.бр. 2760/98. (20236) 

Од Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 
2664/98, на регистарска влошка бр. 030033727-8-09-000, 
го запиша во трговскиот регистар основањето на друш-
твото за градежништво, проектирање „БИРО 92" Фа-
нула Стамболиева-Бонева ДООЕЛ Струмица, ул. 

„Јанко Цветинов" бр. 13. Дејности: 45.11,45.12,45.21, 
45.21/1, 45.33, 45.41, 45.42, 45.24, 45.31, 45.32, 45.33, 
45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 45.50, 51.43, 51.53, 
51.62, 52.46, 70.11, 70.12, 70.20, 71.32, 74.20, 74.20/1, 
74.20/2, 74.20/3, 74.20/4, 74.20/5, 74.30, 74.40. 

Надворешна трговија со непрехранбени производи, 
агенциски услуги и транспорт, застапување, посреду-
вање. 

Од Основниот суд во Штип, Трег.бр. 2664/98. (20237) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 173/ 
99, на регистарска влошка бр. 03004074?-3-12-000, го 
запиша во трговскиот регистар основањето на Друштво 
за градежништво и трговија „НЕИМАР" ДОО увоз-
извоз ул. „Стив Наумов" 4 Струмица, 

Содружници: Тимо Партинов и Кристина Парти-
нова од Струмница. 

Дејности: 50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50,40/1, 50.40/2, 
50.50, 51,21, 51,22, 51.23, 51.24, 51,25, 51.31, 51,32, 
51,33, 51,34, 51.35, 51,36, 51,37, 51,38, 51,39, 51.41, 
51.42/12, 51,42/2, 51,43, 51.44, 51,45, 51,47, 51,51, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.61, 51.62, 51.63, 
51.64, 51.65, 51.66, 51.70, 52,11, 52.12, 52,21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.33, 52,41, 51.42, 
51.43, 51.44/1, 51,44/2, 52,:4/3, 52.44/4, 52.45 , 52,46, 
52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52,62, 52,63, 01.11/1, 01.11/2, 
01.11/3, 01.12/1, 01.12/2, 01.13/1, 01.21, 01.22/1, 01.23, 
01.24, 01.30, 14.11, 14.21, 15.13, 17.40/1, 17.40/2, 17.72, 
18.10, 18.21, 18.22, 18.„3, 20.10/1, 20.30, 20.40, 20.51, 
25.23, 25,24, 26.40, 26,52, 26,62, 26.62, 26.63, 26.64, 
26.66, 26.70, 28.11, 28.12, 45.11, 45.21/1, 45,21/2, 45.22, 
45.23, 45,24, 45,25, 45,31, 45,32, 45,33, 45.34, 45.41, 
45.42, 45,43, 45,44, 45.45, 50.20, 55,12, 55.23, 55.30/1, 
55,30/2, 55.51, 55.52, 60.23, 60.24, 63,30, 74.12, 74.20/2, 
74.20/5, 74,30, 74.84, 93,05, надворешна трговија со пре-
хранбени производи, надворешна трговија со непре-
хранбени производи, малограничен промет со Р Буга-
рија и Р Грција, 

Друштвото во правниот промет со трети лица иста-
пува во свое име и за своја сметка, а за обврските 
сторени во тој промет одговара со сите свои средства. 

Тимо Партинов, управител и застапник во надво-
решно-трговскиот промет, со неограничени овласту-
вања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 173/99. (20242) 

Основниот суд во Штип, СО решението Трег.бр. 888/ 
99, на регистарска влошка бр. 03004789?-6-01-000, го 
запишаа во трговскиот регистар уписот на трговец по-
единец Никола Александар Котев - ТП ул. „Ценка Па-
влова" бр. 5/11 Струмица. 

Дејности: 52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 
52.25 , 52.26, 52.27, 52.33, 52.41, 52.42, 52.43 , 52.44, 
52,44/1, 52,44/2, 52,44/3, 52,45, 52.46, 52,47, 52.50, 52.62. 

Никола Александар Котев, ТП е овластен потпис-
ник. 

Во правниот промет со трети лица истапува во свое 
име и за сметка на фирмата. 

За преземените обврски во правниот промет со 
трети лица одговора со целокупниот свој имот. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 888/99. (20243) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 841/ 
99, на регистарска влошка бр. 03004742?-8-03-000, го 
запиша во трговскиот регистар уписот на ДООЕЛ во 
Друштво за производство, трговија и услуги увоз-извоз 
„ЕЛ-БО" ДООЕЛ ул. „Младинска", бр.78-1/8, Стру-
мица. 

Основач: Попов Илија од Струмица. 
Дејности: 01.11, 01.11/1, 01.11/2, 01,11/3, 01.11/4, 

01,12, 01.12/1, 01.12/2, 01,13, 01,13/1, 01.13/2, 01.21, 
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01.22, 01.22/1, 01,22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 15,11, 15.12, 
15,13, 15,31, 15,32, 15,33, 15,51, 15.52, 15,71, 15,72, 
15,81, 15,84, 17.40, 17.40/1, 17.40/2, 17.51, 17.52, 17.53, 
17.74, 17.54/2, 18.10, 18.21, 18.22, 18.23, 18.30, 19.10, 
19.20, 19.30, 21.11, 21.12, 21.21, 21.22, 21.23, 21.24, 
24.51, 24.52, 25,21, 25,22, 25.24, 26.51, 26.52, 26,53, 
27.41,27.:2,27.:3, 27.44, 27.45,27.51,27.52,27.53,27.54, 
28.40, 28.51, 28.52, 45,41, 45.42, 45,43, 45,44, 45.45, 
50.10, 50,30, 50.40, 51.21, 51.24, 51.31, 51,34, 51,35, 
51,39, 51,41, 51,42/1, 51,42/2, 51,43, 51.45, 51,53, 51.55, 
51.56, 51.57,ж 51,70, 51,64, 52.11, 52,12, 52.21, 52.22, 
52.23, 52.24, 52.25, 52,26, 52.27, 52,33, 52,41, 52,42, 
52.43, 52,44/1, 52,44/2, 52,44/3, 52.44/4, 52.45, 52,46, 
52,47, 52.48, 52,50, 52,62, 52,73, 52.74, 60.21, 60,22, 
60.23, 60.24, 63.21, 63,30, 21.26, надворешна трговија со 
непрехранбени производи, меѓународна шпедиција, ре-
експорт, консигнациона продажба, малограничен про? 
мет со Р Бугарија и Грција. 

Во правниот промет со трети лица, друштвото одго-
вара со целиот свој имот. 

Во правниот промет со трети лица, друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка. 

Управител и застапник во надворешно-трговскиот 
промет е Попов Илија од Струмица без ограничување. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 841/99. (20244) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 
1766/98, на регистарска влошка бр. 03002474?-8-01-000, 
го запиша во трговскиот регистар основањето на ДО-
ОЕЛ на Друштво за производство, трговија и услуги 
„АЛЕКС" ДООЕЛ експорт-импорт Свети Николе. 

Дејности: 20.10/1,20.10/2,20.30,20,40,20.71, 50.30/1, 
50.30/2, 50.30/3, 51.11, 51,13, 51.15, 51.'6, 51,17, 51,19, 
51.21, 51,31, 51,32, 51,33, 51,34, 51,35, 51.36, 51,37, 
51.38, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51,44, 51,47, 
51,53, 51.54, 51,55, 51,56, 51,61, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52,25, 52,26, 52,33, 52,41, 52,42, 
52,43, 52,44/1, 52,44/2, 52,44/3, 52,44/4, 52.45, 52,46, 
52.47, 52,62, 52.63, 52.74,60.22, 60.23,70,11,70.'2,70.20, 
надворешна трговија со прехранбени производи, надво-
решна трговија со непрехранбени производи, меѓуна-
родна шпедиција, застапуваа посредување, реек-
спорт- превоз на стоки во меѓународниот сообраќај. 

Управител е Тодоров Влатко од Св. Николе. 
Од Основниот суд во Штип, Трег.бр. 1766/98. (20245) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег.бр. 
1827/98, на регистарска влошка бр. 03002535?-6-09-000, 
го запиша во трговскиот регистар основањето на Трго-
вец поединец Весна Стојан Гуџевска ТП с. Русиново -
Берово. 

Дејности: 55, 55.3, 55.30, 55.30/1, 55,30/2. 
Трговецот поединец во правниот промет ќе настапи 

во свое име и за своја сметка. 
Трговецот поединец за своите обврски во правниот 

промет одговара лично со целиот Свој имот. 
Вссна Гуџевска овластен потписник со неограни-

чени овластувања. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 1827/98. 

(20245А) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
2827/98, на регистарска влошка бр. 03003535?-3-03-000, 
го запиша во трговскиот регистар претвораното и усо-
гласувањето со ЗТД на Друштво за производство и 
трговија на големо и мало увоз-извоз „ФИЛИП" ДОО 
Петре Радовиш ул. „Плачковица" бр. 170. 
* Дејности: 15.61, 15.81, 15.85, 15.95, 15.98/2, 52.11, 
52.24, 52.12, 52.25, 52.41, 52.42, 52.45, 52.436, 52.48, 
52.47, 52.26, 50.10, 50.30/2, 50,40/2, 50.50, 51.31, 51.34, 
51.39, 51.41, 51.42/2, 51.42/1, 51.54, 51.53, 51.70, 55.40, 

55.51, 55.52, 15.81/1, 15.81/2, 15.82, 15.82/1, 15.82/2, 
15.89,15.91,15.87. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, кон-
сигнациона продажба на стоки од увоз. 

Вршење работа на посредување во надворешно 
трговскиот промет, реекспорт, меѓународна шпеди-
ција, малограничен промет со Р Бугарија и Р Грција. 

Друштвото настапува во свое име и за своја сметка. 
За обврските во правниот промет со трети лица, 

друштвото одговара со сиот свој имот. 
Основачите не одговараат. 
Основачи-содружници се: Филипова Нада и Фили-

пов Петре од Радовиш. 
За управител се именува Петре Филипов од Радо-

виш, со неограничени овластувања во внатрешно 
трговскиот и надворешно-трговскиот промет. , 

Се брише Нада Николоска, директор со неограни-
чени овластувања во внатрешно и надворешно-тргов-
скиот промет. 

Се запишува Петре Филипов, управител без ограни-
чувања. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 2827/98. (20372) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
2285/98, на регистарска влошка бр. 03002993?-8-06-000, 
го запиша во трговскиот регистар претворањето и усо-
гласувањето со ЗТД на Друштво за производство, гра-
дежништво, транспорт и трговија „БАЛКАН-КО-
МЕРЦ" ДООЕЛ Радовиш, ул. „Мирче Ацев" бр. 61. 

Дејности: 01.21, 01.21/1, 01.22/1, 01.23, 01.24, 05.01, 
05.02, 15.51, 20.10/1, 20.10/2, 45.21/1, 45.21/2, 45.23, 
50.10, 50.30/1, 50.30/2, 51.11, 51.13, 51.165, 51.17, 
51.19,ж 51.21, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.35 , 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 51.41, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.53, 51.54, 
51.55, 51.56, 51.64, 51.66, 51.70, 52.11, 52.12, 52.21, 
52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 52.41, 52.42, 
52.43, 52.44, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/4,- 52.45, 
52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.61, 52.62, 52.63, 5530/1, 
55.30/2, 55.40, 55.51, 60.21, 60.22, 60.23, 60.24, 20.51, 
20.52, 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи. 

Превоз на стоки и патници во меѓународниот тран-
спорт. 

Застапување на странска фирма, реекспорт, про-
дажба на стоки на консигнациони складови, меѓуна-
родна Шпедиција, посредување. 

Одговорност: Во свое име и за своја сметка одговара 
со целокупниот свој имот. 

Управител Канлиев Ванчо без ограничување во за-
стапувањето. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 2285/98. (20373) 
Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 206/ 

99, на регистарска влошка бр. 03004107?-8-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар усогласувањето и пре-
творањето на Друштвото за производство, трговија и 
услуги „СЕМ-ПРОМЕТ" увоз-извоз ДООЕЛ Радовиш 
ул. „Ана Пецкова" бр. 1. 

Единствен содружник и основач на друштвото е 
Емилија Ципушева Миндева од Радовиш. 

Дејности: 15.31,15.342, 15.33,15.81/1, 15.81/2, 15.82/ 
2, 15,82/1, 15.87, 15.89, 15.98/1, 15.98/2, 17,40/1, 17.51, 
18.21, 18.22, 18.24, 21.21, 21.22, 21.23, 21.24, 21.25, 
28.21, 28.61, 28.62, 28.63, 28.72, 28.73, 28.74, 28.75, 
36.63, 37.10, 37.20, 50,10, 50.20, 50.30/1, 50.30/2, 50,40/1, 
50,40/2, 50,50, 51.21, 51.22, 51.23, 51.24, 51.25, 51.31, 
51.32, 51.33, 51.34, 51.35, 51.36, 51.37, 51.38, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.43, 51.44, 51.45, 51.47, 51.52, 
51.53, 51.54, 51.55, 51.56, 51.57, 51.64, 51.70, 52.11, 
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52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.27, 
52.33, 52.42, 52.41, 51.43, 52.44/1, 52.44/2, 52.44/3, 52.44/ 
4, 52.45, 52.46, 52.47, 52.48, 52.50, 52.63, 55.40, 60.24, 
63.30, 63.40, 63.12, 74.83, 74.84. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, за-
стапување и посредување во прометот со странски 
лица, реекспорт, малограничен промет со Бугарија. 

Во правниот промет со трети лица друштвото наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со целиот свој имот. 

Емилија Ципушева Мандева, управител со неогра-
ничени овластувања во внатрешниот и надворешниот 
промет. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 206/99. (20374) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
2783/98, на регистарска влошка бр. 03003491?-8-01-000, 
го запиша во трговскиот регистар претворањето и усо-
гласувањето со ЗТД на Трговското друштво за трговија 
и услуги „МАК НОВА" ДООЕЛ Виница ул. „Борис 
Кидрич" бр. 15. 

Со изјава од 21. 12. 1998 г. се врши усогласување на 
Претпријатие за трговија на големо и мало увоз-извоз и 
услуги „БЕЛТ-Т" Виница во Трговско друштво за трго-
вија и услуги „МАК НОВА" ДООЕЛ Виница. 

Седиштето на друштвото е во Виница на ул. „Б. 
Кидрич" -15. 

Основачот Митев Душан вложува 10.000 ДЕМ или 
315.000,00 денари од кои досегашен влог е 249.820,00 
денари, а нов влог е 65.180,00 денари. 

Управител на друштвото е Митев Душан. 
Во правниот промет со трети лица друштвото иста-

пува во свое име и за своја сметка со неограничени 
овластувања, а за преземените обврски одговара со це-
лиот свој имот. 

Дејности кои ќе ги обавува друштвото се: 25.21, 
32.10, 32.30, 32.20, 31.62, 33.30, 30.02, 33.10/1, 20.30, 
20.51, 20,562, 52.11, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.12, 
52.25 , 52.41, 52.42, 52.43, 52.45, 52.46, 52.44/1, 52.47, 
50.10, 50,30/2, 50.40/2, 51.21, 51.31, 51.34, 51.23, 51.39, 
51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.24, 51.54, 51.53, 51.55, 51.70, 
51.35 , 50,30/1, 50,40/1, 51.57, 55.40, 55.51, 55.52, 63.30, 
63.40, 33.10/2, 536.50, 36.62,36.63,60.24, 26.25, 52.72/2, 
52.74, 29.71, 29.Ж72, 31.10, 31.20, 31.40, 31.61, 31.62, 
20.10, 20.20, 20.30, 20.40, 20.51, 18.21, 18.22, 74.40, 
74.13, 74.14, 74.12, 72.10, 72.20, 72.30, 72.40. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 2783/98. (20376) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
2418/98, на регистарска влошка бр. 03003126?-3-03-000, 
го запиша во трговскиот регистар претварање и усогла-
сување со ЗТД Претпријатие во приватна сопственост 
„ТЕХНОМАК" Виница со Ц.О. ул. „Кирил и Методи" 
бр. 23. 

Дејности: 28.21, 28.40, 28.52, 28.15, 20.10, 20.20, 
20.30, 20.40, 20.51, 18.21, 18.22, 18.23, 18.24, 25.12, 
25.21, 25.23, 25.24, 52.72, 36.63, 28.71, 28.72, 45.31, 
45.32, 45.33, 45.34, 45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 
52.11, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.12, 52.25 , 52.41, 
52.42, 52.43, 5.45, 52.46, 52.48, 52.47, 52.26, 50.10, 50.30/ 
2, 50.40/2,51.21, 51.31, 51.34, 51.23, 51.39, 51.41, 51.42/1. 
51.42/2, 51.24, 51.54, 51.53, 51.55, 51.70, 51.35, 50.30/1, 
50.40/1, 51.57, 02.01, 02.02. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, ре-
експорт, застапување и посредување во прометот на 
стоки и услуги, малограничен промет со: Р. Бугарија, 
Р. Грција, Р. Албанија и СР. Југославија. 

Друштвото во правниот промет со трети лица наста-
пува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица друштвото одговара со целиот свој имот. 

Владо Апостолов - управител без ограничување. 
Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 2418/98. (20377) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 
3066/98, на регистарска влошка бр. 03003784?-1-01-000, 
го запиша во трговскиот регистар усогласување и пре-
тварање на Друштвото за производство трговија и уго-
стителство Фантастико Јованов Бранко и др. ЈТД Ви-
ница ул. „Првомајска" бр. 1. 

Со договор од 23. 12. 1998 г. се врши усогласување 
на Претпријатие во приватна сопственост за меѓунаро-
ден транспорт, производство, трговија на големо и 
мало и увоз-извоз „ФАНТАСТИКА" п,о. Виница во 
Друштво за производство трговија и угостителство 
Фантастико Јованов Бранко и др. ЈТД Виница. 

Седиштето на друштвото е во Виница на ул. „Прво-
мајска" бр. 1. 

Содружникот Јованов Бранко вложува 50,00 денари 
досегашниот влог, а содружникот Јованова Валентина 
вложува 100,00 денари. 

Управител на друштвото се именува Јованова Ва-
лентина. 

Во правниот Промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка со неограничени 
овластувања, а за превземените обврски одговараат со 
целиот свој имот и солидарно со другиот содружник. 

Дејности кои ќе ги обавува друштвото се: 28.11, 
28.12, 28.21, 28.75, 32.20, 29.71, 25.22, 26.70, 14.21, 
26.40, 20.10/1, 20.20, 36.11, 36.12, 36.13, 36.14, 36.15, 
20.40, 20.40, 21.21, 17.40, 17.54/2, 18.23, 18.22, 17.54, 
17.54/1, 18.21, 17.40/1, 19.10, 19.30, 19.20, 15.61, 15.81, 
15.85, 15.31, 15.32, 15.33, 15.11, 15.12, 15.13, 15.20, 
15.51, 15.52, 15.91, 15.92, 15.96, 15.97, 15.93,' 15.943, 
15.95, 15.98/2, 15.98/1, 15.71, 3.10, 37.20, 01.21, 01.22/1, 
01.22/2, 01.23, 01.24, 01.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 
4.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 60.21, 60.23, 60.24,71.10, 
71.21, 60.22, 652.11, 52.24, 52.21, 52.22, 52.23, 52.12, 
52.25 , 52.41, 52.42, 52.42, 52.45, 52.46, 52.44/1, 52.48, 
52.47, 52.26, 50.10, 50.30/2, 50.40/2, 50.50, 51.21, 51.31, 
51.34, 51.23, 51.39, 51.41, 51.42/1, 51.42/2, 51.24, 51.54, 
51.53, 51.55, 51.35, 51.70, 51.35, 50.30/1, 50,40/1, 51.51, 
51.57, 55.11, 55.12, 55.21/2, 55.23, 55.30, 55.30/1, 55.40, 
55.51, 55.52, 63.30, 63.40, 39.71, 29.72, 52.72, 52.72/1, 
52.72/2, 52.74, 31.10, 31.20, 31.40, 31.61, 31.62, 52.74, 
74.84. 

Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 3066/98. (20378) 

Основниот суд во Штип, со решението Трег. бр. 71/ 
99, на регистарска влошка бр. 03003972?-1-01-000, го 
запиша во трговскиот регистар усогласување и претва-
рарње по ЗТД Друштво за производство трговија и 
услуги Лихнида - Года Пуреовска Станка и др. ЈТД 
Виница ул. „Илинденска" бр. 44. 

Со договор од 28. 12. 1998 г. се врши усогласување 
на претпријатие за трговија на големо и мало увоз-
извоз ЛИХНИДА - ГОДА" п.о. Виница во Друштво 
за производство трговија и услуги „ЛИХНИДА - ГО-
ДА" Пуреовска Станка и др. ЈТД Виница. 

Седиштето на друштвото е во Виница на ул. „Илин-
денска" 44. 

Содружникот Пуреовска Станка го задржува досе-
гашниот влог од 20,00 денари и вложува 100,00 денари 
нов влог вкупно: 120,00 денари, а содружникот Пуреов-
ски Љупчо вложува 100,00 денари. 

Управител на друштвото се именува Пуреовски 
Гоце. 

Во правниот промет со трети лица друштвото иста-
пува во свое име и за своја сметка со неограничени 
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овластувања, а за превземените обврски одговараат со 
целиот свој имот и солидарно со другиот содружник. 

Дејности кои ќе ги обавува друштвото се: 60.21, 
60.23 , 60.24, 71.10, 71.21, 60.22, 52.11, 52.24, 52.21, 
5222, 52.23, 52.12, 52.25, 52.41, 52.42, 52.43, 52.45, 
52.46, 52.44/1, 52.48, 52.47, 52.26, 50.10, 50.30/2, 50.40/2, 
50.50, 51.21, 51.31, 51.34, 51.23, 51.39, 51.41, 51.42/1, 
51.42/2, 51.24, 51.54, 51.53, 51.55, 51.35, 51.70, 50.30/1, 
50.40/1, 51.51, 51.57,ж 55.40, 55.51, 55.52, 63.30, 63.40, 
63.12, 74.40, 574.13, 74.14, 70.20, 74.84, 26.61, 26.62, 
26.63 , 26.64, 26.65 , 26.66, 545.31, 45.32, 45.33, 45.34, 
45.41, 45.42, 45.43, 45.44, 45.45, 18.21, 18.22, 18.23, 
18.24, 20.10, 20.30, 28.11, 29.12, 29.14, 29.32, 29.40, 
45.21/1, 45.21/2, 50,20, 51.65, 51.66. 

Надворешна трговија со прехранбени производи, 
надворешна трговија со непрехранбени производи, ма-
лограничен промет, меѓународен транспорт на стоки и 
патници. 

, Од Основниот суд во Штип, Трег. бр. 71/99. (20380) 

Суат Хасановски од Скопје е управител без ограничу-
ван>а. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 3991/ 
99. (20530) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 3679/99, на регистарска влошка бр. 020137827-
6-06-000, го запиша во трговскиот регистар запишување 
на трговец-поединец авто такси „СИМЕ" ТП, Симе 
Ѓорѓија Костадиноски ул. „Ташко Караџа" бр.21/2-9 
Скопје. 

Дејност: 60.22 такси превоз. 
Управителот Симе Костадиноски од Скопје, во 

правниот промет со трети лица истапува во свое име и 
за своја сметка, а за сторените обврски одговара со 
целокупниот свој имот. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 3679/ 
99. (20532) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр.3503/99, на регистарска влошка бр. 02013771?-
8-03-000, го запиша во трговскиот регистар основање на 
Друштво за производство, трговија и услуги „АЛЕК-
САНАР" Димитар ДООЕЛ експорт-импорт бул. „Ви-
дое Смилевски Бато" бр.77/1-13 Скопје. 

Управител Владимир Владимиров од Скопје, ул. 
„Народен Фронт" бр. 5/57 Скопје. 

Дејности: 15.85, 15.86, 15.89, 15.81/1, 15.81.2, 15.98/ 
2,- 17,40/1, 17,40/2, 17.71, 18.10, 18.23, 18.24, 18,30, 
19.30, 50.30/2, 50.30/3, 50.40, 50,40/1, 52.47, 52.48, 52.50, 
52.11, 52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.27, 
52.41, 52.42, 52.43, 52.44/1, 51.21, 51.31, 51.32, 51.33, 
51.34, 51.36, 61.37, 51.39, 51.42/1, 51.42/2, 51.44, 51.47, 
51.54, 51.64, 55.11, 55.12, 55.21/1, 55.21/2, 55.30, 55.30/1, 
55.30/2, 60.21, 60.23, 60,24, 63.30, 63.40, 70.21, 71.10, 
71.33 , 72.30, 74.12, 74.82, 74.83 , 74.84, 93.04. надво-
решна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи, малограничен 
промет со Албанија, Грција, Бугарија и СР Југославија, 
реекспорт, туристичко работење во странство. 

Во правниот промет друштвото истапува во свое 
име и за своја сметка, а одговара со сиот свој имот. 

Управител Владимир Валдимиров без ограничу-
вање. 

Од Основниот суд Скопје I - Скопје, Трег. бр. 3503/ 
99. (20529) 

Основниот суд Скопје I - Скопје, со решението 
Трег. бр. 3991/99, на регистарска влошка бр. 020138077-
8-01-000, го запиша во трговскиот регистар основање на 
Трговско друштво за трговија промет и услуги „СУ-
НАЈД ТРЕЈД" Суат ДООЕЛ увоз-извоз Скопје ул. 
„Виргино" бр.114. 

Дејности: 17.40/1, 17.51, 18.21, 18.22, 19.10, 20.30, 
20.40, 45.21/1, 45.21/2, 45.25, 45.31, 45.32, 45.33, 45.34, 
50.10, 50.30/1, 50.30/2, 50.40/1, 50.40/2, 51.21, 51.23, 
51.24, 51.31, 51.34, 51.35, 51.39, 51.41, 51.42, 51.42, 
51.42/1, 51.42/2, 51.53, 51.54, 51.55, 51.57, 51.70, 52.11, 
52.12, 52.21, 52.22, 52.23, 52.24, 52.25, 52.26, 52.41, 
52.43 , 52.44/1, 52.45 , 52.46, 52.47, 52.48, 52.62, 52.63, 
52.71, 52.72, 52.72/1, 52.72/2, 52.74, 60.21, 60.23 , 60.24, 
63.30 , 63.40, 65.12/3, 71.10, 71.21, 74.84, 93.01. надво-
решна трговија со прехранбени производи, надворешна 
трговија со непрехранбени производи, консигнациона 
продажба, застапување и посредување во областа на 
прометот со стоки и услуги, реекспорт. 

Во правниот промет со трети лица друштвото ќе 
истапува во свое име и за своја сметка. 

За обврските сторени во правниот промет со трети 
лица, друштвото одговара со сиот свој имот и средства. 

ЗАПИШУВАЊЕ ВО РЕГИСТАРОТ НА 
ЗДРУЖЕНИЈА НА ГРАЃАНИ И ФОНДАЦИИ 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение 1.Рег. 
ЗГ.бр. 49/99 од 06.VII.1999 година, во Регистарот на 
здруженијата на граѓани и фондации го запиша след-
ното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженијата на 
граѓани и фондации на Спортско друштво "МЕТА-
ЛУРГ" при Рудници и железарница "Скопје" Ракоме-
тен клуб Скопје, ул. "Индустриска" бб. 

Целите и задачите на Спортското друштво "МЕТА-
ЛУРГ" при Рудници и железарница "Скопје" Ракоме-
тен клуб Скопје се: развивање на масовноста и попула-
ризација на ракометот, спроведување и продлабочува-
ње на општествено демократските начела на работата 
на ракометната организација почитувајќи го принци-
пот на апсолутната јавност во работата, соработка со 
ракометниот сојуз на Македонија како и други орга-
низации, грижа за квалитетно издигање на стручни 
кадри, грижа за здравствена заштита на активните 
членови на клубот, обезбедување на финансиски сред-
ства за работа со цел за подигање на ракометниот 
спорт, организирање на натпревари во земјата и стран-
ство и учество на спортски манифестации. 

Лице овластено за застапување и претставување на 
Спортско друштво "МЕТАЛУРГ" при Рудници и желе-
зарница "Скопје" Ракометен клуб Скопје е претседа-
телот на друштвото. 

Со денот на запишувањето во Регистарот Спортско 
друштво "МЕТАЛУРГ" при Рудници и железарница 
"Скопје" Ракометен клуб Скопје се стекнува со свој-
ство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (23886) 

Со решение Рег.згф.бр. 20/99 од 30.06.1999 година во 
регистарот на Здруженијата на граѓани и фондации 
што се води при Основен суд Крушево, под реден број 
20 за 1999 година се запишува Здружението со име « 
шотокан Карате клуб "Црна Река" с.Бучин. 

Седиштето на Здружението се наоѓа во с.Бучин во 
Домот на културата, а лице овластено за застапување 
на здружението е Жарко Мургоски од с.Бучин, прет-
седател на здружението. 

Од Основниот суд во Крушево. (23442) 
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Основниот суд во Тетово, со решение Рег.згф.бр. 
106/99 од 01.07.1999 година, го запиша следното: 

Во регистарот на здруженија на граѓани и фондации 
под Рег.бр. 106/99 се запишува Здружение на граѓани 
Кошаркарски клуб "Тетекс" - Тетово, ул. "Браќа Ми-
ладиновци" бб. 

Работата и активностите на, здружението ќе се одне-
сува на: омасовување на кошаркарскиот спорт во мес-
тото, општината и пошироко, соработка и размена на 
спортско искуство, учество во организираниот систем 
на натпреварување. 

Подрачје на организацијата и дејствувањето на клу-
бот е подрачје на општината и територијата на Р.Ма-
кедонија. 

Здружението на граѓаните стекнува својство на прав-
но лице и може да почне со работа од 01.07.1999 го-
дина. 

Од Основниот суд во Тетово. (23443) 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение II.Рег. 
ЗГ.бр. 220/99 од 30.VI.1999 година, во Регистарот на 
Здруженијата на граѓани и фондации го запиша след-
ното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженијата на 
граѓани и фондации на Здружение "ВОДОВОД КАТ-
ЛАНОВО" од с.Катланово, Скопје. 

Дејноста на Здружение "ВОДОВОД КАТЛАНОВО" 
од с.Катланово, Скопје е: организирано застапување и 
заштита на интересите на месното население во водо-
снабдувањето, обезбедување на тековно и инвести-
ционо одржување на селскиот водовод, обезбедување 
на услови за приклучок кон водоводот на нови корис-
ници, обезбедување на редовна контрола на исправ-
носта на водата од надлежните служби, преземање на 
активности за проширување на капацитетот на водо-
водот, застапување на интересите на своите членови 
на корисниците во областа на водоснабдувањето и ис-
користувањето на водоводот пред Општината, пред 
градот Скопје и пред државните институции, презема-
ње на активности за отстранување на причини кои би 
можеле или доведуваат до загадување на водата како и 
оштетување на самиот водовод. 

Со денот на запишување во Регистарот, Здружение 
"ВОДОВОД КАТЛАНОВО" од с.Катланово, Скопје 
се стекнува со својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (23571) 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение Ш.Рег. 
бр. 24/98 од 18.XII.1998 година, во Регистарот на Здру-
женијата на граѓани и фондации го запиша следното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Здружениете на инвалидски 
пензионери на Општина "Гази Баба" Скопје, со седиш-
те во општина Гази Баба. 

Дејноста на Здружението на инвалидски пензио•нери 
на општина Гази Баба е да го следи и проучува 
остварувањето на уставните и законски права на ко-
рисниците на инвалидски пензии, да го следи системот 
на здравственото осигурување и заштита во целина, а 
посебно на заштита на здравјето на корисниците на 
инвалидска пензија со посебен акцент на редовно обез-
бедување со потребни лекарства и да покренува ини-
цијативи и предлози преку надлежните органи во соју-
зот, за да ги унапредува, да ја унапредува организа-
цијата, методот и содржината на работата на здруже-
нието. 

Подрачјето на дејноста на здружението е на терито-
ријата на Општина Гази Баба. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (23508) 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение 1.Рег. 
ЗГ.бр. 192/99 од 6.VII. 1999 година, во Регистарот на 
здруженијата на граѓани и фондацип го запиша 
следното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженијата на 
граѓани и фондации на Здружение на градинари "Ба-
шинец" од Скопје, с.Љуботен. 

Целите и задачите на здружение на градинари "Ба-
шинец" се ревитализација на градинарското производ-
ство, во реонот на с.Бардовци и околните села, проме-
на на производната насока и сортниот состав, во склад 
со достигнатите научни сознанија, олеснување и поев-
тинување на трудот на градинарите со воведување на 
нова техника и технологија, стандардизација на гради-
нарското производство, здружување на градинарите, 
организирање на предавања, семинари, курсеви и уче-
ствување на натпревари во земјата и странство, заем-
но меѓусебно помагање на градинарите, покренување 
на иницијативи и давање на предлози по одделна нор-
матива и друга регулатива од областа на градинар-
ство^, изнаоѓање решение за пласман на градинар-
ските производи, обезбедување на непосредна долго-
рочна соработка со сродни здруженија и научни 
органи•зации и институти во земјата и странство 
заради при•фаќање на современите достигнувања во 
градинарско•то стопанисување. 

Лице овластено за претставување и застапување на 
Здружение на градинари "Башинец" е претседателот 
на здружението. 

Со денот на запишувањето во регистарот здружение 
на градинари "Башинец" од Скопје, се стекнува со свој-
ство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (23496) 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение 1.Рег. 
ЗГ.бр. 216/99 од 18.VI.1999 година, во Регистарот на 
здруженијата на граѓани и фондации го запиша 
следното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Карате клуб "КОМПРЕС" -
Скопје, бул. "АВНОЈ" бр. 54/39. 

Основните цели и задачи на клубот се: поттикну-
вање, омасовување, развој и унапредување на карате 
спортот, координирање и усогласување на програм-
ските активности на членовите на клубот, грижа за 
квалитетот на своите членови и нивно перманентно 
учество на сите карате натпревари и манифестации, 
води грижа за објектите во кои ја одвива својата 
основна дејност - тренингот, се грижи за унапредување 
на здравствената заштита на каратистите обавува и 
други работи кои се дозволени со закон, учествува и 
организира државни и меѓународни натпревари од 
пријателски и официјален карактер, развива соработ-
ка со сите карате клубови во државата. 

Овластено лице за застапување и претставување во 
правниот промет и пред трети лица е претседателот на 
карате клуб "КОМПРЕС" - Скопје. 

Со денот на запишувањето во регистарот Карате 
клуб "КОМПРЕС" - Скопје, се стекнува со својство на 
правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (23410) 



Стр. 2292-Бр. 43 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение Ш.Рег. 
зг.бр. 116/99 од 11.VI. 1999 година, во Регистарот на 
Здруженијата на граѓани и фондации го запиша 
следното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија на 
граѓани и фондации на Друштво на спортски риболов-
ци "Цементарница 73" од Скопје, ул. "Првомајска" бб. 

Дејноста на друштвото е развивање на риболовните 
спортови и нивно омасовување преку организирање на 
масовни активности во функција на рано спортска спе-
цијализација и селекција на граѓани риболовци преку 
организирање на курсеви, учество и организирање во 
државни и меѓународни натпревари од пријателски и 
официјален карактер, активирање на своите членови, 
нивно информирање за својата работа, грижа за из-
градба и одржување на рибниот фонд и водите на под-
рачјето на кое делува и развивање на соработка со 
сродни друштва, клубови и асоцијации. 

Со денот на запишувањето во Регистарот на здру-
женија на граѓани и фондации. Друштвото на спортски 
риболовци "Цементарница 73" Скопје, се стекнува со 
својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (23042) 

Основниот суд Скопје II - Скопје, со решение И.Рег. 
ЗГ.бр. 115/99 од 04.VI.1999 година, во Регистарот на 
здруженијата на граѓани и фондации го запиша след-
ното: 

Се одобрува упис во регистарот на здруженија ра 
граѓани и фондации на Здружението на тутунопроиз-
водители на општина Кисела Вода - Скопје, ул. "11 Ок-
томври" бр. 125. 

Дејноста на Здружението е: во рамките на друштва-
та во месните заедници да го иницира, помага и насо-
чува развојот и унапредувањето на тутунопроизводи-
телството, ги застапува и заштитува интересите на ту-
тунопроизводителите преку откуп на тутунот, го оспо-
собува своето членство за зголемено и квалитетно 
производство на тутун преку разновидни форми на 
едукација, со стручни предавања, семинари, курсеви, 
учество во натпревари и други манифестации во 
Републиката и надвор од неа, навремено го инфор-
мира своето членство за воведување на најнови сорти 
на тутун, и со најсовремените методи за производство 
на тутун и примената на агротехнички мерки и најсо-
времената механизација за унапредување и зголему-
вање на тутунопроизводството, го помага и организи-
ра навременото снабдување на своето членство со ре-
проматеријали и друго за квалитетно и зголемено про-
изводство на тутун, соработува со организации во Ре-
публиката и надвор од неа кои се занимаваат со туту-
нопроизводство, здружување на средства преку само-
осигурување за взаемна и солидарна самопомош во 
здружението по пат на спогодување, покренува 
прашање од пожироко економско значење за развојот 
на тутунопроизводството пред ресорните министер-
ства, Владата, локалната самоуправа и Собранието на 
Република Македонија. Ј 

Со денот на запишувањето во регистарот, Здруже-
нието на тутунопроизводителите во општина Кисела 
Вода - Скопје, се стекнува со својство на правно лице. 

Од Основниот суд Скопје II - Скопје. (23327) 

15 јули 1999 

Основниот суд во Кичево, со решение З.РЕГ.бр. 
43/98 од 30.12.1998 година, во Регистарот на здруже-
нија на граѓани и фондации го запиша пререгистри-
рањето на Лекарското здружение на Кичево. 

Здружението се занимава со стручни прашања од си-
те области на медицината, се грижи за планско струч-
но усовршување на своите членови, директно сорабо-
тува со специјалистичките здруженија и ја следи орга-
низацијата и работата на здравствената дејност, сора-
ботува со други подрачни и специјалистички здруже-
нија и може заедно или со други здруженија да издава 
сопствени списанија и друго. 

Здружението има седиште и ќе дејствува во Кичево. 
Здружението ќе го застапуваат и претставуваат д>р 

Мирче Лазески и д-р Беќир Елези. 
Од Основниот суд во Кичево. (22976) 

Основниот суд во Струга, со решение Рег.ЗГФ.бр. 
43/99 од 14.05.1999 година, во Регистарот на здруже-
нијата на граѓани и фондации го запиша Здружението 
на граѓани Културно уметничко друштво "Шцреса". 

Седиштето на Здружението се наоѓа во с.Велешта. 
Цел на здружението е здружување на граѓаните од 

општина Велешта заради остварување на поширок оп-
штествен интерес со вршење на музички и сценско 
уметнички активности на територијата на општина 
Велешта, на територијата на Република Македонија и 
во странство. 

Од Основниот суд во Струга. (22977) 

Во Регистарот на здруженија на граѓани и фондации 
под реден број 112 за 1999 година се запишува упис на 
основање на Здружението на граѓани со име Здру-
жение на билкари "Кожуф" од Прилеп. 

Основни цели и задачи на Здружението се развивање на 
билкарството на Република Македонија - собирање и 
употреба на природни лековити треви и растенија, 
природни супстанци и нивна преработка, како и едуци-
рање на членството и популаризирање на сознанијата 
за лековитите својства на билките. 

Седиштето на здружението е во Прилеп, ул. "Нил 
Амстронг" бр. 39. 

Лице овластено за застапување и претставување на 
Друштвото е Ацески Сашо од Прилеп. 

Од Основниот суд во Прилеп. (22978) 

С О Д Р Ж И Н А 
Страна 

1294. Закон за изменување на Законот за акци-
зите 2289 

1295. Закон за изменување и дополнување на За-
конот за трговија 2289 

12%. Одлука за определување највисоки цени на 
одделни нафтени деривати утврдени со-
гласно Методологијата 2290 

1297. Одлука на Уставниот суд на Република Ма-
кедонија, У.бр. 31/98 од 14 април 1999 го-
дина 2291 

СЛУЖБЕН ВЕСНИК НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА*< 
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